

W NIEDZIELĘ DNIA 25. MAIA 1806.

Z Wiednia d. 14. Maia.

Nayaśnieysza Cesarzowa Janć raczyła mianować nayłaskawiey pałacowemi Damami Baronową Hackelberg Landau i Hrabia Grunermann, obie Damy orderu gwiazdzistego damskiego.

J. C. i C. K. Mość raczył wakującą katedrę anatomii i fizyologii po professorze Bocking w akademii medyczno chirurgicznej Jozefowskiej udzielić nayłaskawiey C. K. Rady i polowemu sztabśmedykowi Jozefowi Scherer, katedrę chemii botaniki po postawionym na pensyi wysłużonym C. K. Rady Plenku, zastępującemu już od niejakiego czasu tę katedrę, C. K. Rady Zimmermann, wakującą zaś po postąpieniu nadwornego Rady Bienenburg na naywyższego polowego medyka dyrektora akademii, katedrę chirurgii i operacyi C. K. reg: medykowi Doktorowi Zang, przez co osadzone zostały wszystkie wakujące w tey akademii katedry. Daley raczył J. C. K. Mość rozporządzić, ażeby od tąd cała akademija pod własną odpowiedzialnością miała dozór nad woyskowemi lekarstwami i tym końcem wyznaczała kolejno do tego dozoru professorow kliniki, materyi medy-

czney chemii i botaniki iako naybliższy mający z niemi związek. Ustawiczym sekretarzem tey akademii raczył J. C. K. Mość na iey zalecenie mianować nayłaskawiey Jozefa Schmitta.

Z Brynu d. 17. Maia.

Z Konstantynopola odbieramy wiadomość, że Muhib Effendy, którego Porta swym ambassadorem przy dworze Francuzkim mianowała, odptłynął stamtąd d. 29 Marca przez czarne morze, Warnę, Wiedeń i t. d. do Paryża, gdzie ma zlecenie iak nayprędzey stanąć. Podarunki, które z sobą wiezie, dla odania ich na pierwszej audyencyi Cesarzowi i Cesarzowej Francuzow, są nadzwyczajney piękności i wielkiego szacunku.

Na nadeszłe z Paryża zapewnienia oczekują w Konstantynopolu Francuzkiego posła, ale nie myślą iednak, ażeby Marszałek Brune tam znowu ziechał.

Pierwszych dni Kwietnia przybył do Konstantynopola Sybirski regiment graudyerow na fregacie i kilku przewozowych statkach powracając z Korfn do Sebastopola, i iak się dowiadujemy, ma więcey woyska stamtąd powrócić, skąd wnoszą, że Dwor Rossyyski nie myśli dłużej trzymać się w Jonii. Powraca-

iący stamtąd żołnierze wyglądają dobrze i zdrowo, i chociaż żyli w odmienym klimacie, nie jednak na swej czerstwości nie utracili.

Podług ostatnich doniesień z Egiptu jeszcze tam dotąd nie ustają zaburzenia.

Cesarско-Austryacki konsul w Alepo, P. Piskati, poseła 7 ogierow najpiękniejszego gatunku Arabskich koni do Cesarских stad do Wiednia, które już do Konstantynopola przybyły, a stamtąd czarniem morzem najpierwey do Siedniogrodzkiej ziemi przewiezione będą, potem do Wiednia je poprowadzą.

Z Zemlina d. 6. Maia.

Ostatnie zdarzenia nad Drawą i podstęp Turkow rozjątrzyły bardzo Serwiiianow. Głośno teraz mówią, iż iakikolwiek będzie ich przyszły los, chcą się na zawsze wybić z pod Tureckiego iarzma i nie cierpieć w swoim kraju żadnego Turka.

Wczoray przed świtem wyszło z Belgradu 2500 Turkow, wzięwszy z sobą na 5 dni żywność. Zamiar tego wyyscia wcale jest nie wiadomy, i nie można sądzić, lubo wkrótce potem styszano zdaleka strzelanie, a żeby to była wycieczka. Ogólnie biorąc była z ich strony wielka nieroztropność opuścić Belgrad i powierzać go około 900 Cherssalom, na których wierze polegać nie można, a zatem wystawić go na napaść Serwiiianow.

Tymczasem może wkrótce inaczey o tem sądzić będziemy, ponieważ błędy jedney strony częstokroć przynoszą korzyści dla drugiej; może to wyyscie nastąpiło rzekomo z przyjacielskiej rady Chreslalow, gdyż zdaje się mieć związek z rozchodzącą się od kilku dni pogłoską. Chreslalowie mieli bowiem na d. 3 t. m. wysłać 9 wystawców do naczelnika Serwiiianow, Jrzego Czerny do Semendryi, którzy mają zlecenie od Kusancy Ali traktować z nim o zgodę. Chreslalowie chcą się poddać Serwiiianom, jeżeli ich przyy-

mą w służbę woienną, a po skończoney wojnie na załogi po miastach postawią, przyrzekają nadto oddać im miasto i twierdzę Belgrad. Dziś dowiadujemy się, że Jerzy Czerny przyjął propozycye Chreslalow pod następującemi warunkami: Chreslalowie będą pomiędzy Serwiiianow, to jest i Chreslal pomiędzy 6 Serwiiianow podzielonemi, za przybyciem otrzymają darmo żołąd miesięczny, i będą z resztą zarowno z żołnierzami Serwiiiskimi utrzymywanei, lecz nawzajem muszą zarowno odbywać z nimi służbę, i ile możliwości starać się pierwey oddać Serwiiianom miasto i twierdzę Belgrad. Wystawcy powrocili z tą odpowiedzią, lecz nie wiadomo ieszcze iak to kommandant Chreslalow i Kusancy Ali, który na ranę w nodze chory leży, przyjął. Powszechnie iednak mniemają, że w tym celu wyprawiono Turkow z Belgradu, i że ieszcze dziś albo jutro Chreslalowie oddadzą to miasto Serwiiianom.

Z Szabaczem nowe czynią się układy, i z tego powodu nastąpiło zawieszenie broni na dni 15. Serwiiiski naczelnik znayduje się teraz w Bosorsicz. Dzień wczorayszy iako święto podług Greckiego kalendarza S. Jerzego uroczyście był od całego narodu Serwiiiskiego obchodzony.

Z Lintz d. 8. Maia.

Tuteyszy zielony mieyski korpus, który przez 5 miesięcy pod czas niehytności C. K. woyska odbywał służbę i z najwyższą gorliwością utrzymywał porządek i bezpieczeństwo, nie wynoszący iak 90 głów, będzie z wysokiego rozkazu do 500 pomnożony i na 4 kompanie fizylerow i 1 grenadyerow podzielony. Sztab i officerowie są już obrani od ogólney miasta rady.

Z Wenecyi d. 1. Maia.

Wojna przeciw Siedmio wyspocy

rzeczy jest tak dobrze jak wypowiedziana z strony Francyi, gdyż wydano korsarzom patenta na chwytanie iey okrętow. Z stałe bowiem zupełnie pod wpływem Rossyi, a zatem nie jest niepodległa.

Wszyscy Anglicy ośledli tu od 10 i 20 lat oddalili się częścią dobrowolnie, częścią z rozkazu rządu.

Słychać, iż Cesarz i Król Napoleon zaszczyli w przyszłym miesiącu nasze miało obecnością swoją.

Z Bazylei d. 27. Kwietnia.

Wielki cios zadany został nieszczęśliwej Szwajcaryi. Podług wydanego przez Landmana pod d. 25 t. m. rozkazu wszystkie Angielskie towary są w całej Szwajcaryi bez wyjątku zakazane i podlegają konfiskacie. Ktokolwiek posiada lub handluje Angielskimi towarami musi je w przeciągu 24 godzin rządowi podać, który je pieczęcią swoją zabezpieczy. Od tego momentu żaden towar Angielski nie może być sprzedawany pod konfiskatą i 1000 fr. kary. Znaydujące się w Szwajcaryi towary Angielskie nie mogą być nazad odesłane, ale muszą być rządowi oznajmione. Wszyscy podróżni, furmani, wozy pocztowe i delizanse podlegają ścisłej rewizyi. Zaczawszy od Bazylei wzdłuż Renu aż do Chur będą rewizyjne urzędy postanowione, które aż do ich urządzenia zastępować będą Francuzcy celnicy. Ze to rozporządzenie przy będącym już zakazie w prowadzenia Szwajcarskich rękodzieł do Francyi, cały Szwajcarski handel, a może i naród zupełnie zniszczy, nie podpada żadney wątpliwości, gdy zwzemy, iż w Szwajcaryi przynajmniej za 68,730,000 rył. znayduje się Angielskich towarow.

Z Paryża d. 6. Maia.

Onegdazszy Monitor umieszcza co nastę-

puie: " Gdy zaięcie odnogi Kattaro przez Rossyjskie woyska wstrzymało powrót W. armii, przeto tem samem odwleczoną już została uroczyłość Maiowa, która bez niey odbywać się nie może. Mniemamy jednak, iż ta odwłoka nie potrwa nad 6 tygodni.,,

Na d. 29 Kwietnia oglądali Cesarstwo Jchmość, w towarzystwie Marszałka Bessieres, Jenerała Bertranda i kilku szanbelanow i dam zamek Werfalski. Cesarz oglądał wszystkie pokoje z osobna i porównywał je z największą uwagą z planem, który mu architekt Goudom podał. Pokazanie się Monarchy w zwyczajnem dawniey mieszkaniu Królów ś iagnęło nadzwyczajną liczbę mieszkańców Werfalu.

W tych dniach podała Cesarzowi kancelarya wojenna projekt względem wyznaczyć się mających pensy rannym w bitwach pod Ulmem i pod Austerlitz walecznym wojownikom. Cesarz podwyższył wszystkie pensye jeszcze gcią częścią i gdy podpisywał w tym mierze wyrok rzekł: "Zadnego jeszcze wyroku nie podpisałem z takim rozrzewnieniem i radością nad ninieyszy.,,

Wymiana jeńcow między Anglią i Francją już się rozpoczęła: d. 26 Kwietnia przywiózł Francuzki poselski okręt 184 jeńcow Francuzkich do Morlaix, których za tyleż Anglikow w Plimut wymienił.

W Cherburgu spuszczone została fregata nowa z warsztatu.

Amerykański konsul, P. Skipwith, który zawiął na korwecie Hornet do Orientu przyjechał do Paryża, i miał od swojego rządu ważne przywieść listy.

Xrę Ludwik wyjechał z swoją małżonką do swey wsi St. Leu, gdzie zamysła dla polepszenia zdrowia całe lato zahawić.

Admirał Verbuel i P. Brantsen miewają

względem przyszłej konstytucyi Hollenderskiej częste naradzenia z Ministrem Talleyrandem.

Adjutant Xcia Józefa przywiozł tu 10 chorągwi, które w miesiącu Lutym bywszy Neapolitańskiej armii zabrane zostały. Opuścił Xcia Józefa d. 18 Kwietnia w momencie, kiedy był Królem Neapolitańskim ogłoszony. Największa spokojność panuje podług Monitora w całym królestwie Neapolitańskim. Wszystkie urzędy są ożywione. Odmieniają i poprawiają bez wstrząśnienia i niszczenia.

Na wczorayszej w St. Cloud audyencyi (wyraża Monitor) przedstawił Minister morski, Cesarzowi Kapitanów okrętowych Lucas i l'Infernet, którzy powrocili niedawno z niewoli z Anglii. Kapitan Lucas dowodził w bitwie przy Trafalgar okrętem Redoutable. Gdy widział, że okręt Victory na którym znajdował się Nelson, chciał zabaczyć Admiralski okręt Francuzki, i że okręt Neptun stojący obok niego opuścił linię, czynił obroty dla zastąpienia admiralskiego okrętu i uderzył na okręt Victory. Lud jego zabierał się do wskoczenia nań, gdy dwa inne nieprzyjacielskie okręty uderzyły na Redoutable. — Przy tem zabaczeniu był Admirat Nelson zabity. Gdy Admirat dał znak wszystkim okrętom do bitwy, wtargnął Kapitan l'Infernet w środek nieprzyjacielskiej linii i bit się walecznie, nieprzyjaciel nie mógł go zniechęcić do zwinięcia swych żaglow, i jego okręt zatonął. Po nieszczęśliwej rozprawie (dodaie Monitor) cieszy serce opowiadanie podobnych czynów. J. C. Mość rzekł do Kapitanów Lucas i l'Infernet: "Gdyby wszystkie moje okręty tak się były sprawiły jak te, któremiście wy dowodzili, zwycięstwo nie byłoby wątpliwe. Wiem, iż niektóre nie poszły za waszym przykładem; kazałem więc o nich zasnąć

wiadomość. O was nie potrzebuję żadnej informacyi, i mianowałem was komendantami legii honorowej. Kapitanowie okrętowi, którzy zaniast uderzenia na nieprzyjaciela, stał na wystrzał armatami oddalonemi, będą sędownie ścigani, a jeżeli się winnemi okażą, dany na nich będzie wielki przykład."

Cesarz bawił dwa dni w Rambouillet i polował w tamtejszym lasku. Na d. 3 Maia pod czas iarmarku jeździł tam po mieście w towarzystwie Xiążąt Klivii i Xiążąt Badeńskich.

Cesarz mianował Radcę stanu Montalivet jeneralnym dyrektorem mostów i gościńców, na miejscu P. Creitet, Radcę stanu l'Hommond, dotychczasowego prefekta depart. Rery, prefektem Sektwany, a P. Lameth, dotychczasowego prefekta depart. Renu i Mozeli prefektem Rery.

Stosownie do wyroku Cesarzkiego pod d. 4 Kwietnia approbowany przez Kardynała Kaprara Katolicki kat. hizm będzie w wszystkich dyecezyach państwa zaprowadzony.

Listy z Rzymu donoszą, iż prywatna kassa Oyca S. w której znajdowało się 7000 Rzym. talarow, wykradzioną została z pałacu Monte Cavallo.

Trzy Angielskie okręty, pomiędzy kteremi znajduje się jeden 120 beczkowy, ładowny pomarańczami i Portugalskim winem, przyprrowadzone zostały d. 1 Maia do Diepy. Należały one do konwoju z 60 okrętów złożonego, i zabrane były z 5 innymi okrętami, które do innych portow zawinąć miały, przez 4 korsarzy wyszłych w oczach nieprzyjaciela z Boulogne. Nieprzyjaciel usiłował je w prawdzie odbić, ale nadbrzeżne batterye niedopuszczyły.

Port Cherburski będzie składem dla osadowych towarow.

Z Turynu donoszą, iż pomiędzy przy-
prowadzonymi tam z Neapolu złoczyńcami
znayduje się niejaki Bianchi, który należał do
episkupa na d. 3 Nivos roku 8 mającego na celu
wysadzenie Cesarza na powietrze piekielną
machiną. Poprowadzony zostanie do Paryża,
a potem na więzienie z drugimi do zamku Fe-
nestrelles odesłany będzie.

Memorjum zawiera w sobie na 17 arkuszach
stan i wypłaty skarbu narodowego w ostatnim
roku. Na wstępie mowi, że ostatnia wojna
na śląskim łądzie bez nowych podatkow pro-
wadzona była, że żadne publiczne zakłady
nie były przez nią wstrzymane, i że na służ-
bę armii żadnych summ nie wzięto z banku.

Xrę Łukieski i Piombino pisze się Szczę-
nym I

Dywidzyny Jenerał Regnier jest miano-
wany W. oficerem legii honorowej.

Profesor Delorme oddał trybunatowi pi-
smo pod tytułem: Wyjaśnienie przepowie-
dzenia Danielowego co do okoliczności tera-
źniejszych czasow.

Detychezasowe reprezentacye opery Ry-
charda twiego serca uczyniły już przeszło
100,000 fr.

P. Reuilly, sudytor przy radzie stanu i
podprefekt w Soisson, oddał onegdaj Cesarzo-
wi opis swej podróży w roku 1783 do Kry-
mu i innych okolic morza czarnego, który te-
raz z druku wyszedł.

Zrobiono tu nowe koszary dla 500 ludzi
Cesarzkiej gwardyi, nad bramą których umie-
szczone są dwa wielkie orły z napisem: Ko-
szary Bonapartego.

Wicekról Włoski Eugeniusz wydał pod
d. 24 Kwietnia odezwę, w której oznajmu-
je o przyłączeniu Poweneckich kraioy do kró-
lestwa Włoskiego. Wenecyanie przyflegają
na wierność Napoleonowi Wielkiemu. Przy-

wiedzione jest także w tey odezwie, iż Ce-
sarz kilka wielkich utworzył lenności w We-
neckich kratach, które w czasie służyć także
mogą na wynadgodzenie Wenecyanow. Po-
łączenie Weneckich kraioy z królestwem
Włoskim obchodzone było w Medyolanie z
rozkazu Xcia Eugeniusza na d. 1 Maja wy-
strzałami z armat, odśpiewaniem *Te Deum* i
oświeceniem miasta.

Pisemka pod tytułem: *Przepowiedzenie
Napolona przed 20 wiekow dla Francyi*,
wyszła 3ta edycya.

Dziennik zwany Paryzki taki umieścił o-
pis Pomeranii.

"Pomerania, na którą polityczna Euro-
pa ma od niejkiego czasu zwrocone oczy, jest
kawał ziemi rozciągający się po nad morzem
Bałtyckim na 60 mil geograficznych, naywięk-
sza zaś tego szerokość mil 13. Kray ten jest
prawie płaski, grunt gdzie niegdzie piaszczy-
sty, lecz w ogólności, tłusty i żyzny. Udaia
się na nim len, konopie, bob, rzepa i owoce.
Lasy są piękne, a zwłaszcza dębina. Wy-
borne tam są gęsi i stawne z wielkości; pół-
gęski, szynki, kietbasy i łosose marynowa-
ne miane są za najlepsze w całych Niemczech.
Jest w Pomeranii 63 miast, i około 460.000
mieszkańcow. Niektóre z tych miast jako to
Szczecin, Stargard, Colberg, mają piękne rę-
kodzielnie. Leżące nad morzem, znaczny
handel prowadzą, o czem sędzić można z listy
wysłanych towarow ze Szczecina do różnych
kraioy w roku 1786; i tak wyszło z tego
portu 10.089 funtow kroszmalu; 72.420 fun-
tow antymonium, 1171 cemarow arszeniku
106 cemarow blachy; 251 sztuk flaneli; 6649
skrzyń szkła; 33.186 sążni drzewa na opał;
za 150,960 talarow drzewa do budowy; 5179
tarcie; 24 skrzyń nasienia lnianego; 436.960
sztuk cegły; 639 cemarow moliądzu; 147 fas

potaziu; 463 cetnarow rety (służącey do farbowania); 235 beczek mydła; 5312 cetnarow tytoniu; 3443 postawow sukna; 775 cetnarow wełny. Wszystkie te towary wyszły z Szczecina na 1671 okręciakach, a oprócz tego wypłynęło z tego portu 97 próżnych — Dzieli się Pomerania na bliższą i dalszą. Część dalszej, należąca do Szwecyi, składa się najprzed z wyspy Rügen, leżącej o ćwierć mili od lądu, a będącej niegdyś tego częścią; wyspa ta ma 49 mil obwodu i grunt bardzo żyzny. Choćwaia tamże wiele bydła, i połow ryb jest obfity. Znayduie się na teyże wyspie 27 parafii na 4ry probostwa podzielonych, i wiele szlachty. Powtore z kraiu Stralsundzkiego, którego głównym miastem i caley Pomeranii Szwedzkiej stotecznym jest Stralsund, leżący nad cieśniną Gellen między itatym lądem a wyspą Rügen. Jest w nim znaczne kollegium, mieszkańcow dosyć, handel niemały i życie tanie. Fortyfikacye od lądu mogły to miasto zastonic od nagłego szturm, ale porządne go nie długo wytrzymać potrafi. Potrzebie z Xięstwa Barth na 10 mil długiego, a na 6 szerokiego. Poczwarne z hrabstwa Gutzkow. Piąte z państwa Wolgast. — Wszystkie te kraie mają 160,000 mieszkańców, a czynią Królowi Szwedzkiemu rocznie 240,000 talarow. ,

W tych dniach wyszło z drukarni Cesarzowskiej pismo pod tytułem *Etykieta pałacu Cesarzowskiego*. Co gdy za urządzenie Cesarzowskie poczytać należy, wypisuiemy więc to, co jest nayważniejszym.

Pierwszy rozdział mowi o czynnościach urzędnikow koronnych i nadwornych, których tytuły okazują, i jakie są ich obowiązki. Drugi rozdział zawiera w sobie rozkład pokoiow i sposob pokazania się na nich. Trzeci rozdział jest nieco ważniejszym: traktuje on o otwieraniu pokoiow, o czasie spania Ce-

sarstwa, o przedstawianich i audyencyach. — Stosownie do pory roku bywają otwarte pokoie w godzinę po ubraniu się Cesarza. Nim Cesarz wydzie z pokoju sypialnego na salę audyencyonalną, podaje szambelan Monarsze listę osob, które mają być przedstawione. Wprowadzają nayprzed urzędnikow koronnych i nadwornych, potem familią Cesarzką, tudzież wyższych urzędnikow krajowych i departamentowych, a nakoniec wszystkie osoby, które od Cesarza pozwolenie w tey mierze odebrały. — W niedzielę i we czwartek daie Cesarz przed mszą audyencyą w sali tronowej, przedstawiają mu potem deputowanych i pojedyncze osoby krajowe. — Cudzoziemcow przedstawia poseł zagraniczny tegoż samego narodu na audyencyi dyplomatycznej, lub Minister związkow zewnętrznich na pokoiach w niedzielę i we czwartek. — Damy krajowe i zagraniczne mogą bydź także w niedzielę po mszy przedstawione, lecz damy zagraniczne powinny mieć pierwey audyencyą u Cesarzowej. — Po skończonym przedstawieniu następują szczególne audyencye, o które prosić należy. — Powyższe osoby bywają przedstawione Cesarzowej tak, jak Cesarzowi. Xżęta i Xżnę przyymują także osoby, które pierwey Cesarstwu przedstawiono. Jeżeli zaś te osoby pożegnaly się już z Cesarstwem, unikać mają troskliwie mieysc, gdzieby Cesarza lub Cesarzową zastać mogły. — Przed poyściem spać (co o godzinie 10 wieczorem bywa) przyymuje Cesarz osoby krajowe i urzędnikow nadwornych, którzy się zgłosili, lecz mu nikogo nie przedstawiają, i nie daie audyencyi. — Co niedziela po mszy daie Cesarz na galerii przed kaplicą, lub na wielkiej sali audyencyą naywyższym urzędnikom krajowym, osobom wojskowym aż do szefa batalionu i szwadronu, tudzież kapitanom fregaty, iakoteż office-

rom niższego stopnia oddalonym od służby i innym urzędnikom cywilnym.

Czwarty rozdział zawiera w sobie przepis obrządków w kaplicy Cesarzowskiej, które są dokładnie wyłuszczone. Cesarzowa otoczona dworem swoim, który idzie przed nią i za nią, wchodzi najpierw do kaplicy. W kilka minut potem idzie sam Cesarz w takimże porządku. Odgłos kotłowa ogłasza przybycie jego. Wyznaczone są miejsca, które każda osoba podczas nabożeń: zająć powinna. — Wielkie uroczystości są następujące: Wniebowzięcie Panny Maryi, rocznica urodzin Cesarza, Boże narodzenie, Wielkanoc i Zielone Świątki. Przyjmuje się w te uroczystości kommunia. — Pierwszy Jałmużnik podaje Cesarzowi przepis względem niektórych nadzwyczajnych obrządków, jako to umywania nog w Wielki Czwartek, nawiedzania grobu Pańskiego w Wielki Piątek &c. — W. Jałmużnik chrzci w kaplicy dzieci rodziny Cesarzowskiej, i te, które Cesarz trzyma do chrztu. Dać tamże ślub osobom, których związku małżeńskiego chcą być Cesarstwo świadkami. — Ukłonawszy nowi Biskupi, wykonywają po ewangelii przyśięgę przed Cesarzem, i kładą prawą rękę na ewangelii.

Piąty rozdział traktuje o obiadach Cesarzowskich. Jedzą Cesarstwo albo u wielkiego albo u małego stołu, albo w wewnętrznych pokojach. Gdy jedzą u wielkiego, stół ten jest na wyniesionym miejscu pod baldachimem, są przy nim dwa krzesła z poręczami; przy drzwiach sali stoją odźwierni. Jeżeli jakiego Monarchę lub zagraniczne Xężę do wielkiego stołu zaproszono, w tym razie przepisuje się zawsze nowy obrządek. Do innych stołów zaprasza pierwszy mistrz obrzędowy, a to po ułożeniu się w tej mierze z pierwszym Marszałkiem i po odebraniu rozkazów od Cesarstwa. — Talerz dla Cesarza leży po prawej,

a Cesarzowej po lewej ręce; przy nich leży serweta na tacy złotej, tudzież noż, widelec i łyżka. — Cesarstwo idą w następującym porządku do stołu. Najprzód paziowie mający służbę, dalej pomocnik mistrza obrzędowego, prefekci mający służbę, pierwszy prefekt z mistrzem obrzędowym, Cesarzowa, pierwszy iey koniuszy z pierwszym szambelanem, Cesarz, Jenerał mający służbę, pierwszy szambelan z pierwszym koniuszem, nakoniec pierwszy Jałmużnik. — Gdy Cesarstwo przychodzi do stołu, pierwszy szambelan podaje im wodę do umycia; pierwszy koniuszy podstawi krzesło, a pierwszy Marszałek bierze serwetę z tacy i dać ją Cesarstwu. — Pierwszy Prefekt, pierwszy koniuszy i pierwszy szambelan Cesarzowej odprawiają służbę swoją przy niej. — Pierwszy Jałmużnik zbliża się do stołu, pobłogosławi potrawy i wychodzi. — W czasie stołu Jenerał mający służbę stoi za Cesarzem, po prawej zaś ręce jego stoi pierwszy szambelan, a po lewej, pierwszy koniuszy. — Za Cesarzową stoi pierwszy koniuszy i pierwszy szambelan. — Pierwszy Marszałek stoi po prawej stronie stołu wraz z prefektem, a pierwszego mistrza obrzędowego otacza mistrz obrzędowy i pomocnik jego. — Paziowie ustępują. Karafki do wina i wody dla Cesarstwa stoją na złotej tacy, a szklanki na innej takiejże tacy. Pierwszy prefekt nalewa Cesarzowi wino i wodę, a pierwszy Marszałek podaje mu szklankę. Pierwszy koniuszy i prefekt mający służbę czynią toż samo dla Cesarzowej. — Marszałkowie nadworni stawiają potrawy na stole, krainą, a paziowie podają je Cesarstwu. — Pierwszy szambelan patrzy jak nalewają kawę w filiżankę, przeznaczoną dla Cesarza, którą paź oddaje mu na złotej tacy, a ten znowu podaje ją Cesarzowi. Pierwszy szambelan czyni toż samo dla Cesarzowej. — Jeżeli w tej sali znajdują się także inne stoły, usługują u nich Marszałkowie nadworni i li-

berya, prefekci zaś czuwają nad zachowaniem porządku. — Wychodzą Cesarstwo z sali ładney tym samym porządkiem, jak przyszedli. — Mały stoł jest albo w pokoju Cesarza, albo w pokoju Cesarzowej. Na ten obiad zaprasza ze strony Cesarza szambelan, a ze strony Cesarzowej dama honorowa lub szatna, albo szambelan mający służbę. Przy tym stole siedzą Cesarstwo na krzesłach z poręczami, a inne osoby na zwyyczajnych krzesłach. Pierwszy Marszałek, tudzież prefekt odprawiający służbę, mają listę zaproszonych. Cesarstwo wymieniają prefektowi osoby, które przy nich siedzieć mają. Prefekt lub pierwszy Marszałek donosi Cesarstwu o załawionym stole, i wprowadza ich do sali ładney. Paziowie usługują Cesarstwu, a Marszałkowie nadworni i liberya innym osobom. Marszałkowie nadworni nalewają kawę i inne napoje, a prefekt mający służbę podaje je Cesarzowi i Cesarzowej. — Jeżeli po grze jest wieszera u Cesarzowej siedzą tylko damy, a kawalerowie stoją, dopóki Cesarzowa nie każe im powiedzieć, ażeby usiedli. Cesarstwo siedzą na krzesłach z poręczami, a damy na zwyyczajnych krzesłach. Dwaj paziowie stoją za krzesłami Cesarza i Cesarzowej. — Przy stołach w prywatnych pokojach Cesarza lub Cesarzowej nie masz żadney etykiety. — Nie Cesarstwo poydą spać, zaniawiają sobie śniadanie, czego prefekt mający służbę ściśle dopełnić powinien. — Wszelkie potrawy i napoje na stoł Cesarzowski powinny być pod przykryciem przyniesione. Przed Cesarstwem kładzie się na obrusie serwetę, którą, jeżeli się podoba można nakryć talerz.

(Reszta potem.)

Z Hagi d. 10. Maia.

Długi naszego kraju, który nie spełna 2 mill. mieszkańców liczy, wynoszą teraz około tyśiąca millicionow, od których prowizya

zabierała cały dochód kraju przed zaprowadzeniem nowych podatkow.

Doktor Gall nie znalazłszy tu tyle słuchaczow jak gdzie indziej na swą naukę o Czaszce, wyjechał znowu do Niemiec.

Z Amsterdamu d. 10. Maia.

Bankier Güchen otworzył tu pożyczkę i mill. ryń. dla Króla Wirtemberskiego z prowizyą po 5 od sta. Za hypotekę służą wszystkie dochody królestwa Wirtemberskiego. Kapitał będzie wypłacony w 10 lat od roku 1812 w rownych ratach.

Zaaydujący się w Paryżu deputowani naszey rzpitey są opatrzeni zupełnem pełnomocnictwem do ukończenia rzeczy, z ostrzeżeniem jednak, iż cały ich układ będzie ludowi do potwierdzenia podany. Oczekujemy zatem za kilka dni rozstrzygnięcia ostatecznie losu naszego.

Od brzegow Menu d. 6. Maia.

Z Drezna odwołują pogłoski o zamęściu Elektorowney, o przybraniu dołżności królewskiej i t. d.

W Wirzburgu odprawione został z przybycia Elektora Juci Ferdynanda uroczyste *Te Deum* i t. d.

Wartość skonfiskowanych w Neufchatel towarow rachują do 150 mill. fr.

Jeżliby senator Beauharnois został naczelnikiem rządu Szwaycarskiego, w tym razie Francya miałaby od wschodu następujących sąsiadow: w Neapolu, Xcia Jozefa, brata Cesarza Napoleona; w wyższych Włoszech, czyli w królestwie Włoskim, Xcia Eugeniusza Beauharnois Wicekróla; w Szwaycaryi, szwagra Cesarzowej Jozefy; po nad Renem aż do Menu, Elektorowicza Badeńskiego, zięcia Cesarzkiego; stamtąd aż do Hollandyi, Xcia Joachima, szwagra Cesarzkiego, a w Hollandyi, Xcia Ludwika, brata Cesarzkiego.

GAZETY KRAKOWSKIEY

 W NIEDZIELĘ DNIA 25. MAJA 1806.

Z Gdańska d. 22. Kwietnia.

W sobotę nadszła tu sztafeta od Angielskiego w Berlinie posła, P. Jackson, do tu-tejszego Angielskiego konsula z rozkazem, ażeby wszystkie będące tu Angielskie okręty natychmiast pod żagle wyszły i udały się do Angielskich, Duńskich, Szwedzkich lub Rosyjskich portów. Podobnie sztafety posłane zostały do Memlu i Pilawy. W naszym porcie nie znajdował się właściwie żaden Angielski okręt.

Z Augsburga d. 4. Maja.

Jenerał Leopold Berthier (brat Ministra wojennego i Xcia Neufchatelu) przejechał dzisiaj przez nasze miasto iadąc z Paryża do Monachium.

W korpusach armii Francuzkiej nie widać żadnego poruszenia, któreby oznaczało ich powrót do oycyzny.

Z Neapolu d. 16. Kwietnia.

Przybył tu w nocy z piątku na sobotę goniec, który przywiózł uchwałę senatu względem aianowania Xcia Jozefa Królem obydwóch Sycylii, a nie zafławszy go tu pojechał zaraz za nim do Kalabryi.

Jenerał St. Cyr wyjechał d. 12 do Pouille: obeymie on dowodztwo w tey dywizyi.

Woyska Francuzkie, zostające pod dowodztwem Jen. Verdier rozproszyły wszystkie zgraie rozboynikow, którzy mieszały porządek publiczny. Miało Reggio dostało załogę Francuzką. Cały kraj, począwszy od rzeki Tarento aż do Reggio, jest przez Francuzow zajęty.

Pierwsza kompania artyleryi Neapolitańskiej wyszła stąd, dla przyłączenia się do woyska oblegającego Gaetę.

Przybyło tu z Messyny 4 statki przywiozły wiele officerow Neapolitańskich, którzy przeszli byli z Kalabryi do Sycylii. (Już się dawniej doniosło, iż ci officerowie zostali od służby oddaleni.)

Rozstrzelano tu d. 11 t. m. na mieście szpiega, który miał tajne porozumienie z dowódcą Gaetty, i zaciągał ludzi dla załogi do tego miasta.

D. 17. — Król Jmć Jozef jest tu oczekiwany w przyszłym tygodniu na powrót z Kalabryi.

Podług wszystkich przygotowań, zdaje się, iż w krótcie rozpoczęte zostaną działania przeciw Sycylii. W okolicach Reggio (na przeciwko Messyny) założono bowiem obóz z 25,000 ludzi.

D. 18. — Marszałek Jourdan, rządcą tego miasta, przybył tu d. 14 t. m.

Eskadra składająca się z 1 fregaty, 1 korwety i bryga wraz z 3 szalupami armatnemi, wyszła wczoraj z naszego portu, krążyła przez cały dzień: około wieczora część iey weszła nazad do portu, a część popłynęła przed Giettę. Inna eskadra znajduje się w Civitavechia.

Z Frankfortu d. 6. Maia.

Marszałek Angereau zebrał przedwczoraj w okolicach Nidy, miasteczka odległego o półtory mili od Frankfortu 5000 ludzi, z będącego pod jego rozkazami wojska, dla odprawienia obrotów, wystawiających polityczkę. Czyniono atak przeciw położeniu arcykorzystnemu. Różne poruszenia broniących, z taką były wykonane zręcznością i szybkością, iż licznie zebrani widzowie powzięli wysokie wyobrażenie o taktyce Francuzkiej i o żołnierzu podobnej zręczności. —

Dzień piękny, wielka liczba widzów i wspianiate pojazdy wiele blasku dodawały temu widowi. — Po obrotach, któremi Marszałek sam zarządzał, wiele dam i obywateli Frankfortu, również iak i jenerałowie i inni wyżsi officerowie zostali zaproszeni na śniadanie, które dał Marszałek z właściwą sobie grzecznością i uprzejmością.

Z Madrytu d. 14. Kwietnia.

Na d. 6 t. m. Kontraadm. Sidney Smith odplynął z Gibraltaru z 1 liniowym okrętem o 84 działach, 2 fregatami i 7 przewozowemi statkami. Ma wieść z sobą znaczną liczbę bomb i płynie za nim bombardierska galiota. Przeznaczaniem jego jest Sycyllia. W przyrodzie jednak odwiedzi podobno Algier, dla przymuszenia go za pogrożeniem bombardowania do przyjęcia Angielskiego konsula.

Xzę Regent Portugalski obieżdza twierdze swojego państwa.

W Kadyxie znajduje się 5 Hiszpańskich i 2 Francuzkich liniowych okrętów do wyścia pod żagle w gotowości, które z 4 liniowymi okrętami wyszść mają na morze.

W. Inkwizytor Don Ramon d'Arco, Arcybiskup Saragossy, jest mianowany patriarchę Indyjskim.

Xżna Asturyi wpadła w powtórzą chorobę i opatrzona jest S. Sakramentami.

Z Wasingtonu d. 2. Kwietnia.

Prezydent ziednoczonych Stanow Ameryki postął następujące poselstwo kongressowi:

„Stasznie spodziewać się należało, iż dopoki spor o granice między ziednoczonymi Stanami i Hiszpanią załatwiony nie zostanie, żadna strona nie uczyni w terażniejszych posiadłościach odmiany. Tymczasem nadeszła wiadomość, że Hiszpańskie woyska w kroczyły do będącego w sprzeczce kraju, dla zajęcia niektórych dystryktów. Ponieważ nie byłomyślą naszą przedsiębrać środki, któreby krwawo za sobą pociągały kroki, odebrały zatem woyska ziednoczonych Stanow rozkaz, ażeby się z tego kraju za rzekę Sabinę cofnęły. Mieysce Natchiloches musiało się Hiszpanom poddać, i nie pozwolili nawet naszym poselstwu stać na przeciwko tego mieysca. Gdy dowodzący w tey okolicy Amerykański officer dowiedział się, że część Hiszpańskie woysk przepawiła się za rzekę Sabinę i stanęła z tey strony Adias, postął tam oddział swego woyska dla przymuszenia Hiszpanow do cofnienia się na przeciwny brzeg S. biny, co też skutecznie zostało. Uznatem za potrzebne udzielić kongressowi zachodzącą w tey okoliczności korespondencyą, ażeby poznać dokładnie stan rzeczy i mógł takie postanowić środki dla bezpieczeństwa owych okolic, iakie mądrość jego uzna za potrzebne.

Podp. Jefferson.

Z Genui d. 19 Kwietnia.

Fregata, która stała od niejakiego czasu w naszym porcie na kotwicy, popłynęła wczoraj do Lewantu.

Dwa brygi Francuzkie, o których powiadano, iż albo zostały zabrane przez nieprzyjaciela, albo zatoneły, weszły jak zapewniają do portu Portoferraio, skąd mają niezwłocznie do Neapolu popłynąć z siedmiu innymi statkami wojennymi, które się w tym porcie znajdują.

Z Medyolanu d. 21. Kwietnia.

Korsarz Włoski Pino przyprowadził przed kilku dniami do portu Ankońskiego, polakrę pod banderą Ottomańską, którą napotkał d. 30 Marca na wysokości Lissy w Dalmacyi. Statek ten ładowny oliwą i mydłem na rachunek jednego kupca z Zante, płynął do tej wyspy.

Biega tu ciągle błacha pogłoska, o mającej zayść zmianie rzeczy w krajach Papieżkich.

Z Hamburga d. 28. Kwietnia.

P. Burrel, goniec Angielski, przejechał d. 26 przez nasze miasto, iadąc z Konstantynopola do Londynu.

P. Fr... sekretarz poselstwa Angielskiego w Berlinie przybył do Hamburga powracając do Anglii.

Wicekonsul Angielski, mieszkający tu, oznajmił kupcom Hamburgskim i Altony, iż wszystkie okręty, które wzięły towary przed 23 Kwietnia, równie jak te, które stoją przed portem, mogą wypłynąć z Elby i udać się w swą podróż bez żadney przeszkody, byleby opatrzone były potrzebnymi zaświadczeniami.

D O N I E S I E N I A.

Pieniądze w złotych i talarach odebrane są od jednego żyda i ladaco kobiety, i do depozytu Ces. i C. K. Policji Dyrekcyi złożone, sprawiedliwy właściciel dla otrzymania tych ma się do wzmiarkowaney Dyrekcyi udać. W Krakowie d. 30 Kwietnia 1806.

Ukarania rzemieślników tyczące się, tymże uwiadomiam się.

Na mocy prezydzialnego wysokiego rozporządzenia pod dn. 22 Stycznia b. r. z strony C. i C. K. policji dyrekcyi następujący rzemieślnicy są ukarani:

- 1) Piekarka czarnego pieczywa, za wagi nie mające żytny chleb 8 dniowym aresztem, dwóch z tychże o chlebie i wodzie.
- 2) Piekarz pieczywa białego, za wagi nie mające bułki 8 dniowym aresztem, dwóch z tychże o chlebie i wodzie.
- 3) Piekarz pieczywa czarnego, za wagi nie mający żytny chleb 8 dniowym aresztem, dwa z tychże o chlebie i wodzie.
- 4) Piekarka pieczywa czarnego, za wagi nie mający żytny chleb 8 dniowym aresztem, z których dwa dni o chlebie i wodzie.
- 5) Piekarka czarnego pieczywa, za wagi nie mający żytny chleb 8 dniowym aresztem, dwa z tychże o chlebie i wodzie.
- 6) Piekarka czarnego pieczywa, za wagi nie mający żytny chleb 8 dniowym aresztem, z których dwa dni o chlebie i wodzie.
- 7) Piekarka czarnego pieczywa, za wagi nie mający żytny chleb, 8 dniowym aresztem, z których dwa dni o chlebie i wodzie.
- 8) Piekarz czarnego pieczywa, za wagi nie mający żytny chleb, 8 dniowym aresztem, z których dwa dni o chlebie i wodzie.

- 9) Piekarz czarnego pieczywa, za wagi nie mający żytny chleb, 14 dniowym aresztem, dwa dni z tychże o chlebie i wodzie, ponieważ drugi raz wykroczenie uczynił.
- 10) Piekarka czarnego pieczywa, za wagi nie mający żytny chleb, 8 dniowym aresztem, z tychże dwa dni o chlebie i wodzie.
- 11) Piekarz białego pieczywa, za wagi nie mające bułki, 8 dniowym aresztem, co drugi dzień o chlebie i wodzie.
- 12) Mączniczka, za mieszanie mąki na bułki z poślednią, 8 dniowym aresztem, dwa dni z tychże o chlebie i wodzie.
- 13) Piekarz czarnego pieczywa, za wagi nie mający żytny chleb, 25 Zł. ryń. do mieyskiego funduszu.
- 14) Piekarz czarnego pieczywa, za wagi nie mający żytny chleb, 50 Zł. ryń. do mieysk. fund.
- 15) Piekarz białego pieczywa, za niewypieczenie bułek 15 Zł. ryń. do mieysk. fundu.
- 16) Piekarz białego pieczywa, za niewypieczenie bułek 50 Zł. ryń. do mieysk. fundu.
- 17) Mącznik, za sprzedawanie mąki wyżej nad taxę naznaczoney 50 Zł. ryń. do mieyskiego funduszu.
- 18) Mącznik, za sprzedawanie mąki wyżej nad taxę naznaczoney 50 Zł. ryń. do mieyskiego funduszu.
- 19) Piekarz czarnego pieczywa, za wagi nie mający żytny chleb, 50 Zł. ryń. do mieysk. fund.
- 20) Rzeźnika czeladnik za nadęcia cieleciny 8 kłiami. W Krakowie dnia 7 Maja 1806

Ces. i C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej, wszystkim, którym o tym wiedzieć należy wiadomo czynią: że Paweł Bronicki Adwokat tutejszy d. 1 Października 1805 roku w dobrach swoich dziedzicznych Ochodza bez testamentu umarł; wszyscy za tym ci, którzy prawo iakie do tego dziedzictwa mieć rozumieją, niniejszym wzywają się: ażeby z prawem swoim w 30b latach i sześciu tygodniach do C. K. Sądów tutejszych tym pewnie zgłosili, i dziedzicami się być udowodnili; bo inaczej dziedzictwo z zgłaszającym się będzie pertraktowane i tymże przy sądzony rozstrzygnięte. Dano w Krakowie d. 16 Kwietnia 1806.

Jakób Kulezycki.

W. Lichocki.

Hr. de Bubna.

*Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Krak. Galicyi Zachodniej.
Pauwinger.*

Ponieważ dzierżawca z dóbr B Iechowice, w Cyrkule Krakowskim leżących od ostatniej w Krakowie przez publiczną licytacyą utrzymaney dzierżawy odstąpił, zatem nowa licytacya na dzień 17 Czerwca r. b. która w kancelaryi cyrkularney Krakowskiej o godzinie 9tej z rana trzymana będzie, wypisuje się, i będzie ta dzierżawa 6 lat trwać miała.

W tych dobrach znajdują się.

381 korcy wysiewu

98 — — łaki

1560 czterą sprzężno ciągłe dni i

5993 piesznych dni.

Primum fisci wynosi podług ostatniej dzierżawney kwoty 13000 ryńskich, przez to ochotnicy na naznaczony dzień i godzinę z 10 od sta iako wadium zaopatrzyć się, oczekiwani będą. W Białym Promniku dnia 16 Maja 1806.

Jożef Widmann, prefekt.

Dla osadzenia mieysca tymczasowego sudydy przy magistracie Urzędowskim z remuneracyą 300 zł. ryń. wypisuje się konkurs na dzień 30 Maja r. b. kompetenci życzący sobie to mieysce otrzymać, mają się w dekreta Eligibilitis tak z linii polityczney iako też i sądowiczy zaopatrzyć i przy swej wyprawie do wspomnianego terminu do C. K. Urzędu Cyrkularnego Lubelskiego podać. W Krakowie d. 9 Maja 1806.

(Przy dzisiejszey Gazecie znajduje się drugi Dodatek.)

G A Z E T Y K R A K O W S K I E Y

W Krakowie dnia 25. Maia 1806.

D O N I E S I E N I A .

C. i C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej wszystkim wiadomo czynią: że część ś. p. Daniela Lipińskiego własna we wsi Kroczenie większym w cyrkułe Radomskim leżąca dnia 25. Czerwca 1806 roku o godzinie 9 z rana pod warunkami następującemi na trzy lata przez licytacją publiczną w dzierżawę puszczone będą.

1) Żeby dzierżawić chcący kaucją za niedezolowanie budynków złożył, wszystkie ciężary i daniny tak zwyczajne jak nadzwyczajne tudzież szkody z jakiegokolwiek wyniknąć mogące przypadku, bez wszelkiego pod jakimkolwiek tytułem żądania regresu na siebie przyjął, i wypadającą za lat trzy dzierżawną summę zgóry, pod utratą posesyi do depozytu wniósł.

2) Cena fiskalna rocznym procentem odpowiadająca w kwocie 95 ryń. 45 kr. ustanawia się.

3) Każdy arendy sobie życzący przed licytacją 10tą część ceny fiskalnej dla pewności licytacji jako wadium złoży, resztę zaś w dniach 14 po licytacji odprawioney do tutejszego depozytu sądowego wnieście.

4) Arendy sobie życzący, część mającą bydź zadzierżawioną, jako dobry gospodarz uprawiać i w takimże stanie oddać iest obowiązany.

Wreszcie wszystkim licytować chcącym wiadomo się czyni, że to zaarendowanie na lat trzy idzie, i że im wolno iest, tak inwentarz jako i akt detaxacyi registraturze sądowej przeyzrzyc sobie. W Krakowie dnia 16 Kwietnia 1806.

Jakób Kulczycki.

Jozef de Cronenfels, S. P. R. Kawaler.

Fran. Marx

*Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Krak. Galicyi Zachodniej.
Pauminger.*

Na dniu 18 przyszedłego mialąca Czerwca r. b. będą przez C. K. cyrkularny urząd Krakowski na mocy gubernialnego rozporządzenia 12 Sbris i 6go Decembria przeszłego roku Nr. 40377 i 49660 rozmaite sprzety, jako to I ostarz, obrazki, stoły do pisania i insze rzeczy, naywięcey dającemu za gotową zapłatę licytando sprzedawane, chęć mający kupna tak z duchownych, jako i cywilnych stanów mają się na wyznaczonym dniu z rana o godzinie 9tej w zamkniętym Norbentańskim klasztornym kościele przy Wiślny branie w Krakowie znajdować.

Od C. K. Galicyjskiej Administracyi dóbr Kameralnych i Solnych czyni się wiadomo,

ze Sęłtystwo Załuska duchowieńskiemu Funduszowi należące, w Tarnowskim Cyrkule we wsi Siedliska leżące, dnia 3go Lipca r. b. w kancelaryi cyrkularney w Tarnowie przez publiczną licytacją naywięcey dającym przedane zostanie. Ta Realność posiada.

a) 16 Osadów, które rocznie 1976 dai pieszch odrabiać, i 16 sztuk przedzy oddawać muszą.

b) Skarowych pól 39 Morgow 1586 sążni.

c) Łaki 10 — — 92 —

d) Pastwiska 16 — — 1234 —

e) Ogrodow 1 — — 1204 —

Badyaki, które całkiem drzewiane są znajdują się: pomieszkanie za stajnią, stodoła, spichlerz, i szopa do składnia zboża, iako też Młyn na jeden kamień. Cena fiskalna wynosi 6411 ryń. od której 10ta część 641 ryń. 6 kr. czyniąca, od każdego, chęć do kupienia mającego przed licytacją iako wadium złożona być musi. Względem dalszych kondyccy można się do Prefektury kameralney w Radłowie udać, i będą też przed licytacją czytane.

Józef Widmann.

Magistrat Miasta Stołecznego Krakowa wiadomo czyni, iż na żądanie JW. Hrabi Szaniawskiego sto dwie buteleki wina Jana Richtera właściwych, każda butelka po zł. pol. 9 a przeto wszystkie za sumnę 229 zł. ryń. oszacowane, na zaspokoienie pretensyi 500 zł. ryń. dnia 3 Czerwca r. b. o godzinie 9 z rana w kamienicy w mieście pod Nrem 150 stojącej więcey ofiarującemu za gotowe pieniądze sprzedane będą. Wszyscy przeto kupna chęć mający mają się wrzeczonym dniu i miejscu znajdować.

Gollmayer.

Krzyżanowski.

Hirschberg.

Z Rady Magistratu Miasta C. K. Stołecznego Krakowa.

Dnia 25. Kwietnia 1806.

Plinta.

Magistrat Miasta Stołecznego Krakowa niniejszym obwieszczeniem wiadomo czyni, iż powoz Jana i Maryanny Rozbergow właściwy zł. ryń. 180 oszacowany na żądanie Jmć Xiędza Sebaltyana Czochrona na zaspokoienie summy 200 ryń, iako też kosztow. prawnych wykucyynych dnia 13 Czerwca r. b. o godzinie 9 rano tu w sądzie za gotowe pieniądze przez licytacją więcey ofiarującemu sprzedany będzie. Kupna przeto chęć mający wzywają się ażeby w wyznaczonym terminie i miejscu znajdowali się.

Gollmayer.

Krzyżanowski.

Hirschberg.

Z Rady Magistratu Miasta C. K. Stołecz: Krakowa.

Dnia 11. Kwietnia 1806.

Maiewski.

Magistrat Miasta Stołecznego Krakowa niniejszym obwieszczeniem wiadomo czyni iż na żądanie Jana Katego Kowalskiego swoim i opiekońskim imieniem małoletnich dzieci Kowalskich, kamienica na ulicy Gołębiej pod Nrem 282 stojąca niegdys Agnieszki Kowalski właściwa a do 3999 zł. ryń. 30 kr. w roku 1803 oszacowana tu w Sądzie dnia 17 Czerwca r. b. o godzinie 3 po południu przez publiczną licytacją pod następującymi warunkami sprzedana będzie.

1) Ażeby każdy kupna chęć mający 10tą część ceny szacunkowey w zakład przed licytacją złożył.

2) Ażeby kupiciel ilość rzezconey kamienicy do małoletnich dziedzicow należącą w 14 dniach poukończony licytacji do depozytu sądowniczego, odiywszy od niey zakład złożony w 14 dniach odtał, inaczey iego kosztem nowa licytacya wyznaczonaby była. Wszyscy przeto kupna chęć mający w rzezconym dniu i miejscu mają się znajdować. Nakoniec wszy-

sey ci którzy albo prawo własności albo zastawu do tey kamienicy mają, razem wzywają się, ażeby ie w czasie protokołu licytacji tam pewniey wnieśli gdyż inaczey co do wynadgróde-
nia z ceny zaliczytowaney żadnego względu dla siebie nie znaydą.

Gollmayer.

Krzyżanowski.

Hirschberg.

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa.

Dnia 19 Kwietnia 1806.

Maiewski.

C. i C. K. Sądy Prowincjonalne Szlacheckie Lubelskie w Galicyi Zachodniey, PP. Jakóbowi i Franciszkowi Braciom Szyndowskiim niniejszym Edyktem wiadomo czynią, że PP. Antoni, Teodor i Ignacy Bracia Turowscy w sprawie o zapłacenie summy 5890 czer. zł. na dniu 18 Grudnia 1805 roku naprzeciw nim żalobę do Sądu tego podali, i pomocy sądowey dopraszali się. — Gdy zaś te Sądy dla ich niewiadomego bawienia się, im tuteyszego sądowego adwokata Tomasza Dederko, za obrońcę z ich szkodą i kosztem ustanowili, z którym w prowadzona sprawa podług przepisanego dla Galicyi Zachodniey sądowego porządku prowadzona i ukończona będzie, dla tego oni niniejszym Edyktem upominają się, ażeby w 90 dni do odpowiedzi się stawili, i obranemu dla siebie obrońcy dokumenta i dowody swey sprawy oddali, lub innego adwokata sobie za obrońcę obrali, tego Sądowi wymienili, i to z prawa czynili co do obrony swey sprawy za użyteczne osądzą, ażeby sprawy swey niezaniebali, gdyż szkodę jaką sąd wyniknąć mogącą, samiby sobie przypisać winni byli. Dan w Lublinie d. 5. Marca 1806.

B. Gołaszewski.

Dostenberg.

Władich.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Lubel. Galicyi Zachodniey.

Klimaszewski.

C. i C. K. Sądy Prowincjonalne Szlacheckie Lubelskie w Galicyi zachodniey, niniejszym publicznym Edyktem powszechnie wiadomo czynią, że część dóbr Charlejew w summie szacunkowey 66753 zł. pol. 13 gr. 6 denar. w Cyrkule Lubelskim, i część dóbr Domaszewnica w summie szacunkowey 112,141 zł. pol. 10 gr. w Cyrkule Bialskim leżących, do masy sukcesyonalney niegdy Dyżmy Mysłowskiego należące, podług dzieła szacunkowego w drodze pertraktacyi opieki przedsięwziętego, albo w przód w registraturze tuteyszego C. K. Sądu Szlacheckiego, lub przy samey licytacji obaczyć się mogącego oszacowana, i tak dobra Charlejew w drodze Exekucyi na w danie się P. Jana Zawadzkiego, dobra zaś Domaszewnica na w danie się opieki małoletnich, i samych wieloletnich sukcesorów niegdy Dyżmy Mysłowskiego, w drodze pertraktacyi opieki, na dniu 24 Czerwca 1806 o godzinie 9tey zrana, w tuteyszym C. K. Sądzie Szlacheckim przez publiczną licytacyą pod następującemi warunkami przedane będą, ażeby 1) Kupiciel tych dóbr summę kapitałną 1790 czerwonych złotych Panu Janowi Zawadzkiemu prawem przekonywającemu należącą w złocie, kaźden dukat po 18 złot. pol. rachując, do sądowego depozytu złożył, która tam zatrzyma się, dopoki wspomniony prawem przekonywający pierwszeństwa prawa swego nie dowiedzie. 2) Względnie tylko do dóbr Domaszewnica chęć kupienia mający summę szacunkową, i z licytacji dóbr Domaszewnica powiększyć się mogący, w złocie ważnym hollenderskim kaźdy dukat po 18 zł. pol. rachując zapłaci, co zaś do dóbr Charlejew tylko kwotę 1790 czer. zł. w złocie ważnym hollenderskim podług pierwszego warunku do sądowego depozytu złoży, resztę zaś summy z licytacji wypaść mającey, w inszey jakieykolwiek monecie bieżswoy mającey, lub w bankocetlach zapłaci. 3) Względnie do dóbr Domaszewnica chęć kupienia mający dziełiątą część szacunku w moc wadium w złocie, względnie zaś do dóbr Charlejew podobne wadium w inszey jakieykolwiek kurs mającey monecie, lub w bankocetlach przed zaczęciem licytacji złoży. 4) Względnie tychże dóbr Domaszewnica kupiciel dóbr w 14 dni od czasu zrobioney licytacji, części, rachując w nie złożone wadium, wiele-

niem sukcesorom. Wincentemu Mysłowskiemu i Józefie Zawadzkiej należące się, imże w złocie ważnym hollenderskim, dukat po 18 zł. pol. rachując zapłaci, ostrzegając prawa wierzycieli hypothekowanych, którzyby z prawami takimi przy licytacji zgłosili się. 5) Kupiciel względnie do dóbr Domaszewnica sumnę zapisową P. Maryannie Mysłowskiej matce z majątku Dyzny Mysłowskiego należącą się, tudzież części szacunku małoletnim dzieciom należące się, działem tymczasem ustanowić się mające i odłącznie do szacunku tychże dóbr Domaszewnica mające się stosować, na tychże dobrach, z obowiązkiem płacenia w złocie po pięć od sta prowizyi, i wypłacania każdego roku za poprzedniczym trzymiesięcznym wypowiedzeniem samychże kapitałów w złocie, zapiszą, i o pewności zapisanych w 14 dni od czasu licytacji rachować się mających dowiedzie, ostrzegając prawa wierzycieli hypothekowanych, którzy z takimi na licytacji się zgłoszą. 6) Ażeby zaś z pewnością wiedzieć można, i jakie długi na tychże dobrach hypothekowane ciężą, i którzy wierzyciele z szacunku z licytacji wypaść mającego zaspokoić się powinni, wszyscy wierzyciele na tychże dobrach prawo hipoteki mający, podług nadwornego dekretu pod dniem 22 Sierpnia 1797, i Patentu pod dniem 11 Września 1797 na niniejszy Edykt uważać, i ażeby ich prawom hipoteki iakowa szkoda niestała się, czuwać powinni, owszem na terminie licytacji oryginalne dokumenta praw swoich złożyć mają, ażeby własność i pierwszeństwo tychże poznać można, inaczej bowiem po skończoney licytacji z żalobą o poniesione szkody więcey słuchani nie będą; to jest: ani przeciwko kupicielowi dóbr, ani przeciwko samymże dobrom żadnego prawa mieć nie będą, lecz swego uspokoienia z szacunku z licytacji wypaść mającego, ile taki podług pierwszeństwa zgłoszonych wierzycieli wystarczy, lub z innego iakiego dłużnika majątku sznać powinny będą. 7) Kupiciel tych dóbr, długi na tychże ciężące, iak daleko szacunek z licytacji wystarczy, przyjąć powinien będzie, jeżeliby wierzyciele swoich pieniędzy przed nastąpić mającym wypowiedzeniem przyjąć niechcieli. — Nakoniec Igdy w dobrach Charlejew także część nieprzytomnego Franciszka Strzebosza zuayduie się, która do tychczas razem z częścią Mysłowskich arędowna była, dla tego niniejszym publicznym Edyktem powszechnie wiadomo się czyni, że część w Charlejewie Franciszka Strzebosza własna, której prowent roczny 36 zł. pol. 26 gr. 15 den. iakowy arędowny dzierżawca Tomasz Koziorowicz płaci, za szacunek się ustanawia, tudzież część w Lendzie Ruskiej nieprzytomnego Franciszka Domaszewskiego własna, która podług dzieła umieszczenia wierzycieli Prota Potockiego wartości jest 5328 zł. pol. i której roczny prowent po 5 od 100 od rzeczzonego kapitału biorąc to jest w kwocie 266 zł. pol. 13 gr. za sumnę szacunkową ustanawia się, w trzechletnią arędowną poselłą naywięcey dającemu natymże terminie wypuszczone będą, pod następującemi warunkami. Ażeby 1) W moc, wadium przy licytacji natychmiast rzeczony roczny prowent złożyć. 2) Po skończoney licytacji w 14 dni resztę do dolożenia rocznego czynszu, iaki z licytacji wypadnie także złożyć, daley. 3) za każdy rok z góry na dniu 24 Czerwca czynsz roczny do sądowego depozytu oddać. — Inwentarze zaś tych części w dziele umieszczenia wierzycieli Prota Potockiego na dobrach Łysobyki zawierające się, w ruteyszey C. K. Sądu Szlacheckiego Lubelskiego registrarze, obeyrzeć i toż dzieło kollokacyi wierzycielów interflowanym przez konią wyjąć można.

B. Gołaszewski.

D. Władich.

Dornfeld.

*Z Rady Ces. i C. K. Sądow Prow. Szlach. Lub. Gall. Zachodni
Dan w Lublinie dnia 11 Marca 1806.*

Klimaszewski.

C. i C. K. Sądy Prowincjonalne Szlacheckie Lubelskie w Galicyi Zachodniej P. Rozali Achmatowiczowoy niniejszym Edyktem wiadomo czynią: że PP. Jan i Jozef Krzyżanowscy w sprawie o powrocenie w naturze prowentow z dwóch części dóbr Pułosz, nieprawnie pobieranych, tudzież zapłacenie sumny 2000 zł. pol. i nadgrodenie wydatkow prawnych, pod dnem 21 Stycznia 1806 do Sądu tego żalobę podali i pomocy sądowoy dopraszali się.

— Gdy zaś te Sądy dla iey niewiadomego bawienia się, iey tuteyszego sądownego adwokata Izdebskiego za obrońcę z iey niebezpieczeństwem i kosztem postanowiły, z którym w prowadzona sprawa podług przepisanej dla Galicyi Zachodney kodexem sądowym ustawy, prowadzona i ukończona będzie; dla tego ona niniejszym Edyktem napomina się, ażeby w 90 dni do odpowiedzi stawiała się, i ustanowionemu dla siebie obrońcy dokumenta i dowody swej sprawy oddała, lub innego adwokata za patrona sobie obrała, tego Sądowi wymieniła i to podług prawa czyniła, co do obrony swej sprawy za użyteczne osądzi, aby swoiey sprawy nie zaniedbała, gdyż szkodę może jaką sąd wyniknąć mogącą, samaby sobie przypisać była winna.

Dan w Lublinie dnia 5. Lutego 1806.

B. Gołaszewski.

Domasławski.

G. Reinl.

*Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Lubelskich Galicyi Zachod.
Klimaszewski.*

Ces. i C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodney oznajmiają tym Edyktem Ignacemu Skalawskiemu i Juliannie z Niegolewskich Zóttowski w królestwie Pruskim pod Regencyą Poznańską w dobrach Strzyków i Poszczewek zofiających: że Adwokat Lewicki zastępca nieprzytomnego Franciszka Niegolewskiego u Sądów tych — w sprawie powołujący ażeby prawa swego do sukcesyi po Bernardzie Niegolewskim Opacie pod rygorem wiecznego milczenia dowiedli — żatobę na nich podał, i o pomoc Sądu ile sprawiedliwość wymaga prosił. — Gdy zaś Sądy te, dla ich tu niebytności, onymże adwokata tuteyszego Jędrzeia Bema z ich szkodą i ich kosztem zastępca postanowiły, z którym proces ten stosownie do ustawy sądowej na Ces. Król. państwa dziedziczne przepisanej rozpocznie się i ukończony będzie; oni przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominają się: ażeby w czasie przyzwoitym, to jest w przeciągu 90 dni albo akcyą wydałi albo na powołanie excepcyą podali, lub jeżeli jakie mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego Sądowi tuteyszym wymienili, i podług przepisu tych środków prawa używali, które do swej obrony za najskuteczniejsze osądzą; inaczey bowiem wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samiby sobie, podług opiewu C. K. praw przypisać winni byli.

Jakób Kulczycki.

Jozef de Cronenfels S. P. R. K.

Karol de Reinheim.

*Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Galicyi Zachod:
W Krakowie dnia 8. Kwiet 1806.*

Beck.

Universis quorum interest, medio praesentis Edicti notum redditur: Concursum ad munus Camerariale post defunctum 5 Martii a. c. Camerarium Circuli antea Radzinensis Sectionis nunc Siedleensis, Rochum Buckowski vacans, usque ad ultimam Maji 1806 proscriptum esse. In quo termino omnes hocce munus appetentes requisitis qualitatibus provisi, Petita sua bene adstructa Cae. Regio huic Foro Nobilium Lublinensi exhibituri sunt.

B. Gołaszewski.

D. Władich.

J. G. Reinl.

Ex Consilio C. R. Fori Nobil. Lubl. Galliciae Occid.

Datum Lublini die 24 Martii 1806.

Wicha.

Deferendo huic Petito sub hodierno Publico notum redditur: Bona Wilkowice, Mikuszowice, Bystra dolna, Bystra gorna, Meszna, Godzisko, Kalna, Rybaczowice & Buczkowice in Circulo Myślenicensi sita, ad Massam Successionalem olim Georgii Warszycki spectantia

in triennem arendatoriam possessionem plus offerenti abhinc dimissum iri, quem in finem termini tres & quidem *1us* in diem 18 Junii, *2us* in diem 17 Julii & *3tius* in diem 28 Augusti 1806 hora 3 pomeridiana præstituatur, erga sequentes Conditiones:

1mo. Quod si hæc bona intra hoc tempus vendi contigerit, Possessor effluxo five primo, five altero possessionis anno, de possessione cedere tenebitur, absque ulla ad Massam Warszyckianam, aut Massæ hujus Successores præensione formanda.

2do. Annuus horum bonorum Proventus seu pretium Fisci statuitur in summa 13,020 fl. p.

3tio. Nemo ad licitationem admittetur nisi summam 4000 fl. p. titulo vadii in parato deposuerit.

4to. Possessio istorum bonorum inchoabitur cum 8 Augusti 1806 & nisi casus puncto *1mo* presalvatus acciderit, ad 8 Augusti 1809 Anni perdurabit.

5to. Plurimum offerens integrum Annuam Censum ante 24 Junij 1806 ad Depositum Regii hujus Fori comportare debet, secus si non comportasset, non solum Vadium 4000 fl. p. amittet, verum insuper periculo & impensis ejus nova licitatio publicabitur.

6to. S. bsequentium porro Annorum Censum Possessor ante 1 Junij, 1807 & 1808 pariter ad Depositum comportare tenebitur, nisi casus puncto *1mo* indicatus præcederet.

7mo. Si Possessor præmissæ immediatæ Conditioni in Anno 1807 & 1808 non satisfaceret, Summam titulo Vadii depositam 4000 fl. p. amittet, ejusque periculo & impensis nova licitatio promulgabitur.

8vo. Vadium 4000 fl. p. depositum serviet etiam pro Cautione Massæ Warszyckianæ de non desolandis Aëlibus & de non devastandis Sylvis, talemque Summam non prius quam finita sua Possessione, absque prætendendis uuris eo tum levare Possessori licitum erit, si Massa Warszyckiana nullam justam ex trienniali possessione præensionem adversus Possessorem formandam habebit.

9no. Contributiones publicas omnes cujuscunque nominis tam ordinarias quam extraordinarias, nec non dationes frumenti ad Magazinum Cæs. Reg. five erga solutionem, five gratis Dnus possessor absque ulla petenda bonificatione, ultra Censum Arendæ de proprio præstare ac redere tenebitur, & circa expirum possessionis, quietantias desuper in fundo relinquere debebit.

10mo. Gerere ac repræsentare in his Bonis Dominium, Justitiam Subditis gratis administrari curare Dni Possessoris officii erit, absque ulla pariter prætendenda bonificatione adeo, ut si hac occasione Dominium aliquam executionem Militarem ferre, aut pœnam subire cogeretur, id omne suo sumptu stanteque sua possessione Dnus Possessor superare atque pacificare curabit.

11mo. Sylvæ omnes ac Sylvarum Custodes a Possessione excipiuntur, & non nisi pro omnibus Dni Possessoris necessitatibus, tam scilicet pro foro, uti ad Braxatorium 100. Orgiæ ligni mollis, quas sibi ex everfis & non aptis ad ædificandum Arboribus Dnus Possessor suo sumptu scindi, componi, & advehi curabit, eidem quotannis assignantur.

12mo. Dnus Possessor in tractandis Subditis Patentalia adamussim observabit.

13to. Reparationes ædificiorum tam Curialium quam Prædialium Materialibus in fundo reperiabilibus Dnus Possessor fieri curabit absque prætendenda bonificatione, & omnia Sarta, teque in eo scilicet statu pro uti ipsi tradentur, expirata possessione restituet, secus damnum per desolationem, combustionem alioquo modo illatum, ex illa 4000 fl. p. Summa pro vadio relicta, & si hæc non sufficeret, ex reliquia sua Substantia refundet.

14to. Bonificationem non percepti, aut aliquo casu fortuito amissi proventus sub nullo prætextu Dnus Possessor à Massa Warszyckiana, aut à Successoribus Massæ ejusdem desiderabit, quinimo beneficiis in §. 236, 237 & 238 Parte III. Cod. Civ. sibi servientibus expresse renuntiabit. Quare omnes licitandi cupidi citantur, ut hic Regii Fori præfinitis supra diebus hora 3 pomeridiana coram delegata eatenus Commissione compareant. De quo Successores & Xaverius Comes Stadnicki informantur. — Decretum in Consilio C. R. Fori Nobilium Provinc. Tarnoviæ die 27 Martij 1806.

Hatuszczyński.

Magistrat Miasta C. K. Lublina niniejszym publicznym Edyktem wszystkim i każdemu w szczególności do wiadomości podaje, iż wysoki Appel. Trybunał w Galicyi Zachodniej, za środkującym swym dekretem pod 29 Marca 1806 roku do Nru 1194 i 1357 wypadłym,

do pertraktacyi kredy Zyda Kaźmierskiego Jofsa Lewkowicza Leibhaber przez Magistrat Kaźmierski za środkującym Edyktem publicznym pod d. 7 Marca utworzoney, Magistrat niniejszy Lubelski przeznaczył. Końcem więc tym zbieg wierzycieli na całym majątku zadłużonego Jofsa Lewkowicza Leibhaber utworzonym został. Wszyscy więc wierzyciele, którzyby do rozszerezenia jakiegokolwiek żądania i pretensyi mieć prawo sobie ufali, zwołują się, ażeby ci żądania swoje na piśmie, iakich stosunek przedsiębranego processa wymaga, już nie do Magistratu Kaźmierskiego, lecz do niniejszego Magistratu Lubelskiego, iako Sądu delegowanego, przeciwko ustanowionemu zadłużonego Maffie Kuratorow do spraw, w osobie Adwokata Prowincjonalnego P. Dyaczyńskiego, aż do d. 16 Lipca r. b. temuż Sądowi Magistratualnemu tym pewnie wykrywali i w tey lub owey klasie umieszczonym byđć chcą prawa swoje dostatecznie udowodnili, gdyż inaczey po upłynionym czasie nikt więcej słuchanym nie będzie, i ci, którzyby aż do tego czasu swoich żądań nie podali względem całego zadłużonego znajdującego się ruchomego i nieruchomego majątku, iaki jest w Galicyi Zachodniej, gdyby ten przez zgłoszonych się wierzycieli rozebrany został, na ten czas bez wszelkiego wyjątku oddalonymi zostaną, chociażby im w istocie prawo nadgrody służyło, albo też iakową rzecz prawem dziedzictwa z Maffy podnieść mieli, lub swojemu piśmu przez zastaw albo zapis zabezpieczone było, tak dalece, żeby tym podobni wierzyciele, gdyby Maffie cokolwiek dłużnemi byli, nie zważając, że im prawo nadgrody własności zastawu albo zapisu służyłoby, dług Maffie zapłacić winnemi są i w tey mierze pszymuszonemi by zostali. Procz tego wszystkim wierzycielom zadłużonego Maffy niegdy Jofsa Lewkowicza Leibhaber niniejszym Edyktem wiadomo się czyni, że do obrania Maffy dobr kuratera iako też deputacyi dzień 17 Lipca r. b. w Magistracie tutejszym o godzinie 3 z południa do stawienia się przeznaczonym jest, ażeby w tym dniu kuratora dobr i deputacyą obrali, oraz przepis §. 86 Kodexu Sądowego uzupełnić starali się. Datt. w Lublinie d. 11 Kwietnia 1806.

J. Poll.

Stefanowski.

Krępski.

Z Rady Senatu Magistratu C. K. Miasta Lublina.

Swiderski.

Przez Magistrat Król. wolnego Miasta Podgorza wiadomo się czyni, iż dom tu pod Nrm. 46 sytuowany do Maffy krydalney Nathanaela Kluga należący, 3288 ryń. oszacowany, więczey działemu przez Licytacyą za złożeniem zaraz summy szacunkowey z naywyższego ofiarowania wynikłey sprzedany będzie.— Termin ku temu na dzień 25 Czerwca, a na przypadek nienastapioney sprzedaży, dalsze na 29 Lipca i 26 Sierpnia oznaczają się.— Zyczący sobie dom takowy kupić, mają się stawic w tutejszym Magistracie w wyżey wyrażonych terminach o godzinie 9 ranney.

M. Wojewodzki.

H. Mołęcki.

M. Jusimski, Kon. Mag.

Z Rady Magistratu Król. Wolnego Miasta Podgorza d. 3 Maja 1806.

E. Kretschmer.

Ces. i C. K. Sądy Prowincjonalne Szlacheckie Lubelskie w Galicyi Zachodniej sukcesorom Magdaleny z Leszczyńskich Działyńskiej, Wiktoryi z Leszczyńskich Potockiey i Teofli z Leszczyńskich pierwszego zamężcia Konarzewskiey, drugiego Wiśniowieckiey, to jest: Zygmuntowi, Jozefie, Henryce Działyńskim, niegdy Ignacego Działyńskiego synowi i córkom małoletnim i ich matce opiekonce Felicyanie z Woroniczow Działyńskiej. tudzież Xaweremu Działyńskiemu, Kazimierzowi Raczyńskiemu, Sewerynowi, Janowi i Wincentemu Hrabiom Potockim, Felixowi Rychlińskiemu od sukcesorow Teofli Wiśniowieckiey prawa nabywcy niniejszym Edyktem wiadomo czynią, że Pani Anna z Mycielskich pierwszego zamężcia Potocka, z drugiego Jozefa Cieleckiego małżonka, tudzież Ignacy, Edward Józef, Julenta Bonawentury Gajewskiego małżonka, Walentina i Katarzyna Mycielskie w

affystencyi Jana Mycielskiego oycy i naturalnego opiekóna, w sprawie o zwrocenie terminu do zanielenia Appellacyi i załoby o skaslowanie dekretu zjazdowego Warszawskiego, na fundamencie dekretów Trybunałskich Lubelskich w interesie sukcesyonalnym po Stefanie Hrabi Leszczyńskim na d. 4 Marca 1792 roku zapadłego c. s. c. do Sądów tych naprzeciw nim załobę podali, i pomocy sądowej dopraszali się. — Gdy zaś te Sądy dla ich niewiadomego bawienia się im tuteyszego sądowego adwokata Jozefa Fiederowicza za obrońcę z ich szkódą i kosztem ustanowiły, z którym wprowadzona sprawa podług przepisanego dla Galicyi Zachodniej sądowego porządku prowadzona i ukończona będzie, dla tego oni niniejszym Edyktem napominają się, ażeby w go dniach, do odpowiedzi się stawili, i obronem dla siebie obrońcy dokumenta i dowody swej sprawy oddali, lub innego adwokata sobie za obrońcę obrali, tego sądowi wymienili, i to podług prawa czynili, co do obrony swej sprawy za użyteczne osądzą, ażeby sprawy swej nie zaniedbali, gdyż szkodę jaką staćby wyniknąć mogącą, samiby sobie przypisać winni byli.

Dan w Lublinie d. 3 Marca 1806 roku.

B. Gotaszewski.

Dostenberg.

J. G. Reint.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Lubelskich Galicyi Zachodniej.
Klimaszewski.

Magistrat C. K. Stołecznego Miasta Krakowa niniejszym Edyktem wiadomo czyni, iż dom Jana i Maryanny Rosbergów małżonków właściwy na ulicy S. Floryana pod Nr. 537 będący, 9130 ryń. 16 kr. oszacowany na żądanie Andrzeja i Maryanny Sakowskich małżonków na zaspokojenie summy 1789 zł. pol. 12 gr. przez publiczną Licytacją d. 26 Czerwca r. b. o godzinie 3 po południu w tuteyszym Sądzie odprawiać się mającą pod kondycjami w Registraturze mogącej być przeyrzanemi sprzedany będzie. Wszyscy zatym Licytanci na daniu wyrażonym do miejsca wspomnionego zeyść się mają. — Wreszcie wszyscy kredytorowie prawo zastawu nań mający napominają się, aby nie czekając osobnych zapozwań pretensye swoje lub prawa sobie do tego domu służące do protokółu licytacji przynieśli, gdyż inaczej co do podziału ceny szacunkowej tego domu, żaden wzgląd potem na nie dany nie będzie.

Gollmayer.

Krzyżanowski.

Hirschberg.

Z Rady Magistratu Ces. Krol. Stołecznego Miasta Krakowa.
Dnia 14. Marca 1806.

Majewski.

Z strony C. K. Wszechnicy Krakowskiej niniejszym do wiadomości podaje się, iż dla osadzenia zawakowanego przy C. K. Lwowskim Liceum Prawa Kościelnego Profesora miejsca z pensją roczną 800 ryń. a na 1000 i 1200 ryń postąpić mogąca złączonego, konkurs w Wiedeńskiej i Krakowskiej Wszechnicy i w Liceum Lwowskim będzie w miesiącu Maiu celebrowany. — Zyczący sobie tego konkursu stać się uczestnikami, mają się wprzód w Dyrektoryacie Jurydycznym Krakowskim zgłosić, i tamże swoje mieszkania miejsce oznaczyć, ażeby tym łatwiej o wyznaczonym na celebrowanie tegoż konkursu dniu, godzinie i miejscu tym łatwiej wiadomość powziąć mogli. W Krakowie d. 23 Kwietnia 1806.

Baum.

Przy Magistracie Sandomirskim zawakowało miejsce pierwszego nieexaminowanego Asseffora z pensją roczną 200 ryń., dla osadzenia więc tego jest konkurs na dzień ostatniego Maja r. b. z tym dokładem rozpisany, iż kompetenci zyczący sobie tego miejsca mają się zaopatrzyć zaświadczeniem umiejętności Niemieckiego, Łacinskiego i Polskiego języka, iako też zaświadczeniem moralności, i prozby swej navedley do wspomnionego terminu do C. K. Urzędu Cyrkularnego Sandomirskiego podać. W Krakowie d. 25 Kwietnia 1806.

G A Z E T Y K R A K O W S K I E Y

W Krakowie dnia 25. Maia 1806.

D O N I E S I E N I A .

Juryzdykcyja Dominikalna Państwa Wolbram w Galicyi zachodniej w Cyrkule Krakowskim oznajmuje tym Edyktem, iż ponieważ Franciszek Pasik, ze wsi Lgoty do Starostwa Wolbramskiego należący, będąc w woysku ieszcze za polskiego rządu i w czasie bitwy pod Szczekocinami miał zginąć, co będzie temu inż lat 12 i zostawił po sobie żonę wdowę z dziećmi we wsi Lgocie, aże Juryzdykcyi niewiadomo, czyli inż zapewne w bitwie zginął, lub żyje i pozostała wdowa Maryanna dla niewiadomości o życiu swego męża wspomnianego Franciszka Pasika w stan małżeński wstąpić nie może, i ani majątkiem i pozostałemi dziećmi rozporządzać. Zatem Juryzdykcyja Dominikalna będąc niewiadomą czyli wspomniany Franciszek Pasik żyje lub gdzie się znajduje tym Edyktem wspomnianego Franciszka Pasika na mocy Praw Cywilnych §. 264 Części Iwszej powołuje, ażeby do swojej wsi Lgoty w Państwie Wolbram leżącej, najdalej w rok od wydania tego Edyktu nieochybaie powrócić inaczej za umarłego będzie uznany. W Wolbramie d. 21 Maia 1806.

Marcin Konopka, Justycyaryusz.

Naywyższym nadwornym dekretem pod dniem 25 Marca r. b. na terażniejszy rok 1806 ustanowiono zostało, iż za każdego konia pocztowego, który przez jadącego umyślnie obfalarwany będzie, za każdy dzień po iednym złotym ryńskim przez wszystkich jadących bez różnicy płacono bydź powinno. Zaczyn takowe Naywyższe Rozporządzenie niniejszym do powszechuey podaie się wiadomości.

Z C. K. Urzędu Cyrkularnego. W Krakowie d. 16 Maia 1806.

Przez Magistrat C. K. i wolnego Miasta Sandomierza niniejszym każdemu komu o tym wiedzieć należy czyni się wiadomo, iż na żądanie kredytorow maffy krydalney niegdys starozakonnym Enochu Berkowiczu obywatelu i kupcu Sandomierskim pozostałe termin licytacyi kamienicy do rzeczoney maffy należący pod Nrem 179 na Opatowskiej ulicy sytuowaney niegdys rzeczoney Enocha Berkowicza dziedziczyney na rzecz maffy tey na mocy rezolucyi magistratualney dnia 26 Aprilis 1806 ad Nro 282 wypadley na dzień 24 Junii 1806 o godzinie 9 z rana przeznaczony jest, na którym to terminie rzeczona kamienica pod następującemi kondycyami sprzedaną będzie.

1) Ze kamienica ta podług aktu detaxacyi na dniu 20 Augusta 1803 przedsięwziętego, który każdemu do przyezrenia w registraturze jest wolay do summy 27086 zł. (pol. czyli 6771 ryń. 30 kr. oszacowana i ilość ta naypierwey wywołaną będzie.

2) Zakażden chęć kupienia mający totą część tey oszacowaney summy, jako zakład dla bezpieczeństwa licytacji przed zaczęciem oneyże do rąk kommissyi z pośredka Sądu do tego aktu delegowaney złożyć obligowany.

3) Za niewięcey dający winien jest offerowaną przez siebie ilość (liciti pretium) w przeciągu dni 14tu od potwierdzenia aktu licytacyynego rachować się mianych do sądowego składu zapłacić.

4) Ze gdyby tegoż liciti pretium kupiciel niezłożył, lub kondycyi licytacji niedopełnił, tedy na jego koszt i niebezpieczeństwo nowa licytacja wypisana, i on do wynadgrożenia wszelkich masie krydzalney szkod pociągnionym zostanie. — Przeto każdy ochotę mający na wyznaczonym terminie i miejscu znajdować się powinien.

J. Kiszelka.

R. Pogorzelski.

F. Rogowski.

Z Rady Magistr. C. K. wolnego Miasta Sandomierza d. 25 Kwietnia 1806.

Jos. de Polanski Prth. Reg. & Exped.

Z Magistratu C. K. Stoł. Miasta Krakowa ninieyszemi do publiczney podaie się wiadomości, iż te kościoty klasztory i fundacye, którym się zniżej wyszczególnionych, a na dniu 23 Grudnia r. p. przez publiczną licytacją sprzedanych Jatek rzeźniczych, jako to: Nr. 17 Kucharskiego sukcesorow, Nr. 18 Woyciecha Nowakiewicza, Nr. 19 tegoż samego, Nr. 20 Tomasza Lorkiewicza, Nr. 21 Tomasza Nowakiewicza, Nr. 22 Grzegorza Strańskiego, Nr. 23 Pawła Adamskiego, Nr. 24 Filipa Domagalskiego, Nr. 25 Błażeja Szatankiewicza, Nr. 26 Jana Mireckiego, Nr. 27 Grzegorza Więctawskiego, Nr. 28 Grzegorza Zielińskiego, Nr. 29 Pawła Adamskiego, Nr. 30 Pawła Tomaszewicza, Nr. 31 Bartomieia Zubrowskiego, Nr. 32 Franciszka Nowogorskiego, Nr. 33 Piotra Jędrzejowskiego, Nr. 34 Chrystiana Nowakiewicza, Nr. 35 Józefa Dutkiewicza sukcesorow właściwych iakowe widerkaufy na tychże Jatkach zapisane, należą, oblikwidacye i pierwszeństwo do tey widerkaufowey summy za następną pomocą C. K. Fiskalnego urzędu do końca Października r. b. w tuteyszym magistracie drogą przyzwoitą okazać maia.

Gollmayer.

Z Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa dnia 29 Kwietnia 1806 roku.

Maiewski.

Magistrat Miasta Stołecznego Krakowa wiadomo czyni, iż kamienica dzieci małoletnich Józefa i Heleny Zakulskich po niegdy Sebastryanie i Maryannie Zakulskich pozostałych tych własną na Kazimierzu pod Nr. 102 stojąca zł. ryń. 6791 dnia 30 Października roku 1802 oszacowana, na żądanie opiekunow Zakulskich P. Elżbiety Bednarskiej i Ignacego Kromera dnia 26 Czerwca r. b. o godzinie 3 po południu tu w sądzie przez publiczną licytacją sprzedawaną będzie pod następującemi warunkami.

1) Iż chęć kupienia mający totą część ceny szacunkowey iako wadium czyli zakład przed zaczęciem licytacji w kommissyi ma złożyć.

2) Przyszły nabywca cenę z licytacji wynikłą w 14 dniach po zaszłej licytacji do depozytu sądowego złożyć powinien, inaczey gdyby tey ceny niezłożył, nowa licytacja na jego koszt wyznaczona będzie.

Wszyscy zaczym w chęci nabycia będący maia się w dniu i miejscu wyżey oznaczonym stawic. Nakoniec wszyscy dłużnicy prawo zastawu mający napominają się, ażeby pretensye swe lub prawa do kamienicy tey sobie służące do protokołu licytacji wnieśli, inaczey co do ceny z licytacji wypadłey żadenby na nich wzgląd miany nie był.

Gollmayer.

Krzyżanowski.

Hirschberg.

Z Rady Magistratu Ces. Krol. Stołecznego Miasta Krakowa.

Dnia 28. Marca 1806.

Maiewski.

C i C. K. Sądy Prowincjonalne Szlacheckie Lubelskie w Galicyi zachodniej Xiążętom Januszowi, Herczmowi, Karolowi, Karol ntynowi, Eustachemu i Józefowi Srguszom, tudzież Panu Tomaszowi Oitrowianu niniejszym Edyktem wiadomo czynią, że Pan Wincenty Józif dwójg imion Swiderski w sprawie o wykreslenie mappy całego i połowy Łanu Zarośli do Oitrowa Wielkiego należącego, do Sądu tego naprzeciw nim żałobę podał, i pomocy sądowej dopraszał się. — Gdy zaś te Sądy dla ich niewiadomego bawienia się im tutejszego sądowego adwokata Tomasza Dederko za obrońcę z ich szkodą i kosztem ustanowiły, z którym wprowadzona sprawa podług przepisane go dla Galicyi Zachodniej sądowego porządku prowadzona i ukończona będzie, dla tego oni niniejszym Edyktem napominają się, ażeby w 90 dniach, do odpowiedzi się stawili, i obranemu dla siebie obrońcy dokumenta i dowody swej sprawy oddali, lub innego adwokata sobie za obrońcę obrali, tego Sądowi wymienili, i to z prawa czynili, co do obrony swej sprawy za użyteczne osądzą, żeby sprawy swej nie zaniedbali, gdyż szkodę jaką stąd wyniknąć mogącą, samoby sobie przypisać winni byli.

Dan w Lublinie dnia 10 Kwietnia 1806 roku.

B. Golaszewski.

Dostenberg.

Wladich.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Lubel. Galicyi Zachodniej.
Klimaszewski.

C i C. K. Sady Prowincjonalne Szlacheckie Lubelskie w Galicyi zachodniej, Pani Emilii z Xżat Sarchiew Jelskiej niniejszym Edyktem wiadomo czynią, że Pani Anna z Xiążat Sapiehow Hrabiew Potocka sprawę przeciwko sobie od Pani Maryanny Xicżny Czerwotyńskiowej o sumę 30,000 zł. pol. z dóbr Celejow pretendowaną, iey oznajmując, na dniu 7 Marca 1806 roku do Nru 2583 tym końcem do Sądu tego żałobę podał, i pomocy sądowej dopraszał się. — Gdy zaś te Sądy dla iey niewiadomego bawienia się, iey tutejszego sądowego adwokata Fiedorowicza, za obrońcę z iey szkodą i kosztem ustanowiły, z którym w prowadzona sprawa podług przepisanej dla Galicyi Zachodniej sądowej ustawy, prowadzona i ukończona będzie; dla tego ona niniejszym Edyktem napomina się, ażeby w 90 dniach stosownie do §. 50 sądowej ustawy do oświadczenia stawila się, i ustanowionemu dla siebie obrońcy dokumenta i dowody swej sprawy oddał, lub innego adwokata za patrona sobie obrala, tego Sądowi wymienila i to z prawa czynila, co do obrony swej sprawy za użyteczne osądzi, aby swoiey sprawy nie zaniedbała, gdyż szkodę jaką stąd wyniknąć mogącą, samaby sobie przypisać była winna.

Dan w Lublinie dnia 10. Kwietnia 1806.

B. Golaszewski.

Dostenberg.

J. G. Reink.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Lubelskich Galicyi Zachodniej.
Euczyński.

C i C. K. Sady Prowincjonalne Szlacheckie Lubelskie w Galicyi zachodniej, na w danie się P. Barbary z Zapolskich Pniewskiej, niniejszym publicznym Edyktem powszechnie wiadomo czynią, że następujące trzy dokumenta wspomnioney Pani Barbarze Pniewskiej służące, iako to: a) Skrypt Numerem 785 konsygnacyi dokumentow komislyi centralney Warszawskiej oddanych, oznaczony, a potym pod Numerem 121 ex officio likwidowany, w Warszawie na dniu 16 Sierpnia 1792 roku na sumę 5060 zł. pol. z terminem wypłacenia na dzień 15 Sierpnia 1793 roku przez P. Stanisława Domaszewskiego pełnomocnika Pana Hrabia Prota Potockiego wydany. — b) Blankiet Numerem konsygnacyi 786 i likwidacyi numerem 122 oznaczony, także w Warszawie na dniu 25 Czerwca 1792 roku na sumę 2332 zł. 9 zł. pol. z terminem zapłacenia do roku przez Pana Hrabę Prota Potockiego wyrażony. — c) Skrypt pod numerem konsygnacyi 787 i numerem likwidacyi 123 w Warszawie na dniu

16 Sierpnia 1792 roku na sumę 46000 zł. pol. z terminem wypłacenia na dzień 15 Sierpnia 1793 roku przez tegoż P. Hrabiego Protha Potockiego podpisany zgubione są. — Dla czego wszyscy ci którzy takowe dokumenta posiadają, albo jeżeliby jakie prawo do tychże mieć sądzili, niniejszym Edyktem napominają się, ażeby takie dokumenta w przeciągu jednego roku od dnia ogłoszenia niniejszego Edyktu, w tutejszym Sądzie tym pewniey okazali, gdyż inaczej rzeczony dokumenty wszelkiego skutku ogłoszone, zniezione, i za umorzone, uznane będą.

B. Gołaszewski.

Dostenberg.

Wolf.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Lubelskich Gallicyi zachodniej.
Dan w Lublinie dnia 11 Lutego 1806.

Klimaszewski.

Deferendo huic Petito sub hodierno omnibus & singulis notum redditur: Bona Tractus Łodygowice, Bierna, Chuciska Borowa, Szczysk, Goździska stara & Godziska nowa in Circulo Myślenicensi sita, ad Massam Successionalem olim Georgii Warszycki spectantia in triennalem arendatariam possessionem plus offerenti abhinc dimissam iri, quem in finem termini tres & quidem *ius* in diem 18 Junii, *2us* in diem 17 Julii & *3tius* in diem 28 Augusti 1806 hora 3 pomeridiana praestituatur, erga sequentes Conditiones: — *1mo*. Quod si intra hoc tempus Bona ista vendi contigerit, Possessor effluxo sive primo, sive altero possessionis anno, de possessione cedere tenebitur, absque ulla ad Massam Warszyckianam, aut Massæ hujus Successores praensione formanda. *2do*. Annuus horum bonorum Proventus seu pretium Fisci illud publicatur, quale in conficiendo per Camerarium horum Bonorum Inventario etante licitationem communi strando erutum fuerit interim sciant arendandi cupidi, quod Possessor obligatorius in Anno 1778. Proventum istorum Bonorum Summo Ærario fatebatur in summa 19,220 fl. p. 17 gro. *3tio*. Nemo ad licitationem admittetur nisi summam titulo vadii 4000 fl. p. comportaverit. *4to*. Possessio horum bonorum inchoabitur cum 24 Junii 1806 & nisi casus puncto *1mo* accideret, ad 24 Junii 1809 Anni perdurabit. *5to*. Plurimum offerens integrum annum Censum ante 24 Junij 1806 ad Depositu Regii hujus Fori comportare debet, secus si non comportaret, non solum Vadium 4000 fl. p. amittet, verum insuper periculo ac ejus impensis nova licitatio publicabitur. *6to*. Subsequentium porro annorum Censum Possessor ante 1 Junij 1807 & 1808 pariter ad Depositu judiciale comportare tenebitur, nisi casus in puncto *1mo* indicatus praecederet. *7mo*. Si Possessor praemissæ immediatæ Conditioni in Anno 1807 aut 1808 non satisfaceret, summam titulo Vadii depositam 4000 fl. p. amittet, ejusque periculo & impensis nova licitatio promulgabitur. *8vo*. Vadium hoc idem 4000 fl. p. serviet etiam pro Cautione Massæ Warszyckianæ de non desolandis ædibus & de non devastandis Sylvis, talemque Summam non prius quam finita sua Possessione, absque prætendendis usuris eo tum levare Possessori liberum erit, si Massa Warszyckiana nullam justam ex triennali possessione prætensionem adversus Possessorem formandam habeat. *9no*. Contributiones publicas omnes cujuscunque nominis tam ordinarias quam extraordinarias, nec non dationes frumenti ad Magazinum Cæs. Reg. sive erga solutionem, sive gratis Dnus Possessor absque ulla petenda bonificatione, ultra Censum Arendæ de proprio præstare ac reddere tenebitur, & circa expirium possessionis, quietantias desuper in fundo relinquere debet. *10mo*. Gerere ac repræsentare in his Bonis Dominium, Justitiam Subditis administrari curare Dni Possessoris officii erit, absque ulla pariter prætendenda bonificatione adeo, ut si hac occasione Dominium aliquam executionem militarem ferre, aut pœnam subire cogatur, id omne suo sumptu stantegue sua possessione Dnus Possessor superare atque pacificare curabit. *11mo*. Sylvæ omnes ac Sylvarum Custodes a Possessione excipiuntur, & non nisi pro omnibus Dni Possessoris necessitatibus, tam scilicet pro foro, uti ad Braxatorium 100. Orgæ ligni molliis, quas sibi ex everfis & non aptis ad ædificandum Arboribus Dnus Possessor suo sumptu scindi, componi, & advehi curabit, eidem quotannis assignantur. *12mo*. Dnus Possessor in tractandis Subditis Patentalia adamussim observabit. *13to*. Reparationes ædificiorum

tam Curialium quam Prædialium Materialibus in fundo reperibilibus Dnus Possessor fieri curabit absque prætendenda bonificatione, & omnia Sarta, tectaue in eo scilicet statu prout ipsi tradentur, expirata possessione restituat, secus damnum per desolationem, combustionem alioque modo illatum, ex illa 4000 fl. p. Summa pro vadio relicta, & si hæc non sufficeret, ex reliqua sua Substantia refundet. 14to. Bonificationem non percepti, aut aliquo casu fortuito omisi proventus sub nullo prætextu Dnus Possessor z. Massa Warszyckiana, aut à Successoribus Masse ejusdem desiderabit. quinimo beneficiis in §. 236, 237 & 238 Parte III. Cod. Civ. sibi servientibus expresse renuntiabit. Quare omnes arendandi cupidi citantur, ut hic Regii Fori in supra præfixis terminis hora 3 pomeridiana coram delegata eatenus Commissione compareant. Porro Camerario Myślenicensi Dno Potocki ordinatur, ut Inventarium horum Bonorum cum eruendo eorundem annuo proventu conficiat & horsum intra 6 septimanas & quidem ante terminum Licitationis immitat de quo Successores & Xaverius Comes Stadnicki informantur. — Decretum in Consilio C. R. Fori Nobilium Tarnoviæ die 27 Martij 1806.

Hatuszczyński.

Ces. i C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej Edyktem niniejszym publicznie wiadomo czynią: że dobra Odrzywół i Wysokin w Cyrkule teraz Kieleckim tudzież część dóbr długie w Cyrkule Radomskim leżące, do masy pupillarney po niegdy Woyciechu Zarembe należące, przez Licytacją publiczną naywięcey dającym na lat 3 zaczynając od roku 1806 do roku 1809 pod warunkami następującemi w dzierżawę puszczone będą:

1) Dla pewności aktu Licytacji życzący sobie w dzierżawę dóbr Odrzywóła i Wysokina złożyć kwotę 3500 ryń., a zaś życzący sobie części dóbr Długie złożyć kwotę 528 ryń. iako wadium.

2) Czynnosc roczny za dzierżawę dóbr Odrzywóła i Wysokina w kwocie 3500 ryń., czynsz zaś za dzierżawę części dóbr Długie w kwocie 528 ryń. będzie obwoływany, a dzierżawca naywięcey dający czynsz dzierżawny za pierwsze dwa lata posleſſyi, w dniach 14 po odprawioney Licytacji, za trzeci zaś rok czynsz dzierżawny d. 24 Czerwca 1807 roku do depozytu sądowego wnieſie, a to bez wynadgródenia prowizyi.

3) Dzierżawca wszystkie publiczne tak zwyczajne iak nadzwyczajne daniny i expens gruntową z własnego swego grosza ponosić będzie.

4) Zadnych pretensyi do masy pod iakiinkolwiek bądź pozorem nie będzie mógł z tey posleſſyi formować, i tych iako i bonifikacyi za przypadki nieprzewidziane zręcznie się.

5) Drzewo z lasow tych dóbr iedynie na potrzebę gruntową i w miarę wystarczania lasow w miejscach i drzewach przez opiekuna P. Tomasza Zarembe mających byđz wskazanych i przy samey Licytacji co do ilości mających byđz wyznaczonych dzierżawca brać będzie.

6) Gdyby dzierżawca summy wylicytowaney w terminie oznaczonym nie wniósł do depozytu sądowego, tedy z iego szkodą nowajdóbr Licytacja zostanie nakazana, a w przypadku nizey wylicytowanego czynszu dzierżawnego, za kwotę niedostającą on maffe pupillarney odpowiedzieć winien będzie.

7) Po skończonym trzecim dzierżawy roku, nie oczekując poprzedniego wypowiedzenia, z posleſſyi bez zwłoki będzie winien ustąpić. — Wszyscy zatym dobra rzezczone dzierżawic sobie życzący mają się d. 25 Czerwca r. b. o godzinie 9 z rana w C. K. Sądach tuteyszych znajdować, gdzie Licytacja odzrawiać się będzie.

W Krakowie dnia 23 Kwietnia 1806.

Jakób Kulczycki.

Jozef de Cronenfels S. P. R. K.

Karol de Reinheim.

Z Rady C. K. Sądow Szlach. Krakowskich Galicyi Zachodniej.
Beck.

Dnia 31 Lipca r. b. o godzinie 9 przed południem, będzie się od strony Prefektury kameralney Białopromnickiej na 3 letnie zaarędowanie dwoch następujących pańskich niyrcow, Licytacja agitować, która posleſſya od 1 Listopada 1806 zacząwszy aż do ostatniego Października 1809 roku trwać ma.

Pierwszy młyn Białopromnicki jest od trzech kamieni z jedną ślepą na jagły, przy którym cena fiskalna czyni 403 ryń. 30 kr.

Drugi młyn w wsi Zielonkach, który inaczej wielki araryalny młyn zwany będzie, jest od trzech kamieni, do którego grunt na korey 17 garcy 12 $\frac{1}{2}$ wysiewu należy, wynosi cena fiskalna 450 ryń. — Ochotnicy (od których żydzi wyłączaia się) mają się na naznaczonym dniu; opatrzwszy się 10 od sia jako Vadium w kancelaryi tuteyszej Białopromnickiej zznaydowac. — Resztę kondycyy arędwne przy Licytacyi oznaymia się.

W Białopromniku d. 1 Maja 1806.

Jozef Widmann Prefekt.

Dnia 17 Czerwca o godzinie 9 z rana w C. K. Urzędzie Cyrkularnym Krakowskim, przez C. K. Prefekturę Promnicką następne dziesięciny wytyczne przez publiczną Licytacyą (przy której poddani na własne swoje dziesięciny pierwszeństwo mieć będą) naywięcej dającym na rok jeden, to jest: z krescencyi ozimey i iarey roku 1806 z następujących dobr i wsi w puszczone będą; iako to:

Z Pisar w fiskalney cenie	79 ryń.	—	kr.	Z Przytoczna	} Razem 344 ryń. 10 kr.
- Radwanowic . . .	238	—	—	- Harleiowa	
- Palesnicy . . .	21	—	15	- Krepi	
- Makowa . . .	32	—	30	- Krzewki	
- Krzywopłot . . .	33	—	—	- Kizeczowki	
- Adamowic . . .	25	—	15	- Stężycy	
- Krzeszowic . . .	225	—	—	- Sokoli	
- Batowic . . .	195	—	7 $\frac{1}{2}$	- Macieiwicy	
- Besutowa . . .	12	—	30	- Wawrzeńczyce	
- Sułoszowa . . .	184	—	22 $\frac{1}{2}$	- Stręgorzyc	
				Złotnik	} Razem 682 — 41 $\frac{1}{2}$ —

Chęć do Licytowania mający dnia i godziny namienionej w kancelaryi Cyrkularney nadgł. się się, zaś kondycyy Licytacyjne zawsze w kancelaryi Prefektury Promnickiej wyczytać mogą. Na Promniku d. 30 Kwietnia 1806.

Jozef Widmann.

Magistrat C. K. Stołecznyego Miasta Krakowa Galicyi Zachodniej, Szczepanowi Kokoway ninieyszym obwieszczeniem wiadomo czyni, iż kurator do spraw majątku zbiegu wierzycieli zmarłego Mikotaia Ikowskiego P. Adwokat Bienkewicz u tuteyszego Magistratu Krakowskiego przeciw niemu w sprawie o zapłcenie 133 Zł. ryń. 41 kr. z prowizya żatobę podawszy, o sądową pomoc ce sprawiedliwość wymaga dopraszał się. — Gdy zaś Magistrat tuteyszy dla niewiadomego iego pomieszkania miejsca, i wcale w Ces. Kr. dziedzicznych krajach nie zznaydowania się, iemu Szczepanowi Kokoway tu będącego adwokata JP. W. P. D. Litwińskiego ziego niebezpieczeństwem i kosztem za zastępcę postanowił, z którym zaczęta sprawa podług ustawy sądowej dla C. K. krajow przepisanej prowadzona i rozszadzona będzie; przeto ninieyszemi w tym zamiarze napomina się, ażeby w przeciagu dni 90 stanął albo zastępcy ustanowionemu, iezeliby iakowe miał prawne dowody wczesnie przestał albo nakoniec innego ktoregokolwiek pełnomocnika obrat i tuteyszemu sądowi oznaymił, zgola stosownie do przepisow tych przyłożył prawnych środków, któreby lu swey obronie naypotrzebniejsze upatrywał, ile że przeciwne z swego spoźnienia zapasć mogące skutki sobie samemu przypisac będzie powinien. Tak bowiem opiewaią przepisane dla C. K. krajow prawa.

Hirschberg.

*Z Rady Magistratu Miasta C. K. Stołecz: Krakowa.
Dnia 11. Kwietnia 1806.*

Grofs.

Przez C. K. Sądy Szlacheckie Prowincjonalne Tarnowskie wszystkim i pojedynczo kogo się tyczyć może ninieyszemi Edyktem wiadomo się czyni, iż dobra Zabawa do Masly suk-

cessjonalney niegdys Kazimierza Woyciechowskiego należące, w Cyrkule Bocheńskim położone, a sądownie w summie Zł. pol. 500,782 albo Zł. ryń. 125,195 oszacowane, przez publiczną Licytacją na dziedzictwo tu w Sądzie sprzedawane będą, a to pod następującymi warunkami:

1) Wszyscy kupujący przed zaczęcią Licytacją vadium w summie Zł. pol. 12,000 złotych powinni, inaczej do Licytacji przypuszczonemi nie będą, która summa na vadium złożona kupicielowi z summy zaliczowanej potrącona zostanie.

2) Reszta zaliczowanej summy przy dobrach sprzedających się zostawać będzie, od której kupiciel, a własnie od czasu Intronizacji do tychże dóbr do depozytu sądowego po 5/100 prowizyi płacić obowiązany, dopoki projekt podzielenia teyże substancyi między sukcesorow, mający się robic, od C. K. tego Sądu approbowanym nie zostanie, po którym

3) Powinien będzie kupujący Schedy zaliczowanej summy wieloletnim sukcesorom przypadające, tymże w terminie dni 30 od dnia doręczonego sobie w tey mierze mandatu sądowego wypłacić. Zaś

4) Schedy małoletnich daley przy dobrach sprzedających się z prowizją 5/100 do depozytu sądowego z góry opłacać się mającą, tak długo zostawać powinny, dopoki sukcesorowie małoletni wieloletności swojej niedostąpią, albo dopoki w małżeńskie śluby nie wniwdą, w których obydwóch przypadkach

5) Powinien będzie kupiciel postępnie, a w prawdzie każdemu z sukcesorow z osobna wieloletność dostępującemu, sukcesorowi zaś w stan małżeński wstępującemu małoletnemu, za pewnością jntabulowaną, schedy w terminie dni 30 od dnia odebranego sądowego mandatu wypłacić. Potym

6) Więcey dający obowiązany będzie długi na dobrach będące, jako ratę zaliczowanej summy na siebie przyjąć, jeżeli kredytorowie wypłacenia tychże chcieć będą, na ostatek

7) Jeżeli kupiciel choć iedną z powyższych kondycyi w terminie nie dopełni: złożone vadium utraci, które na rzecz sukcesorow Woyciechowskich przypadnie, a na koszt takowego kupiciela powtorna Licytacja tychże dóbr ogłoszoną zostanie. — Dla czego na tę wspomnianą Licytacją tu w Sądzie mającą się odprawiać, trzy terminy, pierwszy 17 Czerw. r. t. drugi 17 Lipca r. t. a ostatni 19 Sierpnia r. t. zawsze o godzinie 3ciey po południu stanowią się, wszystkim zaś kupić chcącym wolno się zostawia inwentarz i akt detaxacyi tychże dóbr w Registraturze tuteyszey sądowej przeyrzeć. W Tarnowie d. 20 Marca 1806 r.

Przy Magistracie Kamienieckim zawałowowało miejsce Syndyka z pensją rączną 300 Zł. ryń. dla osadzenia więc tego jest konkurs na dzień 4 Czerwca r. b. z tym dokładem rozpisanym, iż kompetenci życzący sobie tego miejsca, opatrzywszy się dekrétami Eligibilitatis z linii polityczney i sądowniczey, jako też zaświadczeniem moralności, proźby swe naydaley do wspomnionego terminu do C. K. Urzędu Cyrkularnego Złoczowskiego podać mają.

W Krakowie dnia 15 Maia 1806.

Na dniu 31 Maia r. b. następujące Piszczackie mieyskie Realności jako to: grunt Woytowski, grunt Ostrowski, łąki na Wypuść i łąka Hulcze na czas od 24 Czerwca 1806 aż do ostatniego Października 1808 pojedynczo naywięcey dającemu w arędę puszczone zostana.

Roczne ceny fiskalne są:	1. Gruntu Woytowskiego	23 ryń. 47 kr.
	2. Gruntu Ostrowskiego	7 — 55 —
	3. Łąki na Wypuść	113 — 27 —
	4. Łąki Hulcze	9 — 9 —

Chęć zaarędowania mający Iotą częścią ceny fiskalney jako Vadium opatrzyć się i na d. 31 Maia r. b. o godzinie 9 ranney w Piszczacu Cyrkułu Kieleckiego znajdować się mają.

W Krakowie d. 17 Maia 1806.

Ponieważ wypisany konkurs na dzień 14 Lutego r. b. względem zawałowanego miey-

ca Syndyka z pensją roczną 300 Zł. ryń. przy Magistracie Zywieckim dla niezgłoszenia się zdanych kompetentów bezskutecznie upłynął: przeto powtórny konkurs na dzień ostatniego Maja r. b. wypisuje się z tym dokładem, iż kompetenci życzący sobie to miejsce otrzymać, opatrzywszy proźby swe dekrétami Eligibilitatis z linii polityczney i sądowniczey, jako też zaświadczeniem moralności proźby swe naydalej do wspomnionego terminu do C. K. Urzędu Cyrkularnego Myślenickiego podawać mają. W Krakowie d. 5 Maja 1806.

Na d. 16 Czerwca t. r. będzie od C. K. Urzędu Cyrkularnego Krakowskiego na mocy wysokiego Gubernialnego rozporządzenia pod dniem 11 i 21 Aprila b. r. Nr. 10411 będą papie-

20 Liber Medyan	} Papieru.	15,000 Sztuk pior.
100 — do pakowania		900 — czarnych ołówek.
16 — Poczowego		456 — czerwonych detto i
60 Ryż vulgo Kanzlei		85 Funtow Laku
79 — Konceptowego		

na trzy następujące roku mniej żądającemu Liferantowi licytandozkontraktowne. Chęć mający zakontraktowania, mają się na wyżej wyrażonym dniu z rana o godzinie 9 w Krakowskim Magistracie na Brackiej ulicy znajdować. W Krakowie dnia 30 Aprila 1806.

Baum.

Z Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa ninieyszeni nakazuje się, ażeby obywatela tak Krakowa jako i Kaźmierza, osobliwie zaś owi przy publicznych placach, drogach i gościńcach domy swoje mający, w lecie w miesiącu Maju, Czerwcu i t. d. aż do Listopada gdy kurz powstanie, przed swemi domami do pół drogi lub placu dwa razy na dzień i jest z rana pomiędzy 7 i 8, zaś w południe między 1 i 2 godziną czystą wodą pokrapiać i prochy zmiatać kazali, które potem stąd wywiezionemi zostaną. — Magistrat spodziewa się punktualnego dopełnienia tego nakazu tym pewnie, gdy w przeciwnym razie niezachowania, niedbalstwo strofem policyynym ukarane bydyć będzie musiało.

Gollmayer.

Z Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa dnia 13 Maja 1806.

Grofs.

Mocą tego uwiadomienia do każdego podaie się wiadomości, że Realności zawakowanego Probostwa do szpitala należącego w Ostrowie stosownie do wysokiego gubernialnego rozporządzenia dnia 14 Lutego r. b. Nr. 52017 od 24 Czerwca r. b. rano o godzinie 9tej in loco Ostrow w asystencyi jednego kommissarza cyrkul. za cenę wywołującą 100 zł. ryń. publicznie w arendę wypuszczone bydyć muszą. Ochołę arendowania mający mają się zatem na oznaczonym dniu in loco Ostrow w Cyrkule Bielskim z 10to procentowym wadium znajdować, gdzie im potem przed zaczęciem licytacji dalsze kondycye oznaymiczne zostaną.

W Krakowie dnia 9 Maja 1806.

Przy Magistracie Radomskim zawakowało miejsce kassyera z pensją roczną 300 ryń dla osadzenia więc konkurs na dzień ostatniego Maja r. b. wypisuje się, zaczyn kompetenci życzący sobie tego miejsca mają się zaopatrzyć zaświadczeniem umiejętności Niemieckiego, języka, rachunkow, moralności, jako też kaucyą 600 zł. ryń. i proźby swe naydalej do wspomnionego terminu do Urzędu Cyrkularnego Radomskiego podać.

W Krakowie d. 16 Maja 1806.

Przy Magistracie Starasolskim w Cyrkule Samborskim jest miejsce zawakowane syndyka z pensją roczną 300 zł. ryń. dla osadzenia którego konkurs na dzień 15 Czerwca r. b. rozpisuje się, kompetenci więc życzący sobie tego miejsca mają się zaopatrzyć dekrétami Eligibilitatis z linii polityczney i sądowniczey, jako też zaświadczeniem moralności, i proźby swe naydalej do wspomnionego terminu do Urzędu Cyrkularnego Samborskiego podać.

W Krakowie d. 16 Maja 1806.